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  Eighteenth Session, Commencing at 2.30 pm  

   AUSTRALIAN  SINGLES 

 

   5308* 
  Queen's South Africa Medal 1899 - fi ve bars - Cape Colony,  
 Orange Free State, Johannesburg, Diamond Hill, Belfast. 264 
Pte. D.C. Akins Vic: Mtd: Rifl es. Impressed.   Very fi ne.   

 $750 

 Together with a silver cigarette case inscribed "D.C.A." and a Holy Bible 
with the inscription "20.12.1899 to Corporal Bugler Donald Akins from 
the Stawell Wesleyan S.S. on his leaving with the Victorian Contingent for 
the war in S. Africa/Minister A.H. Phillips" also with the address of "A. 
Akins/29 Rodney St/Georgetown". 

   5309 
  Queen's South Africa Medal 1899 - four bars - Transvaal;  
 Orange Free State; South Africa 1901; South Africa 1902. Pte 
F.C.Aish S.Australia M.I. Victory Medal 1914-19. 7652 Pte 
A.C.Wilkinson 1.A.G.H. AIF. Two single medals, fi rst medal 
engraved, second medal impressed.   Good - very fi ne.   

 $150 

   5310 
  Queen's South Africa Medal 1899 - no bars - F.A.   Buckleton. 
Engraved.   Very fi ne.   

 $500 

 115 Corporal Fitzroy Augustus Buckleton, New South Wales Citizen's 
Bushmen, confi rmed on roll. Invalided to Australia 24Jan01. 

     

 5311* 
  Commonwealth of Australia,   Long Service and Good 
Conduct Medal (EVIIR). No.15 W.O.(relative rank) 
G.C.Edwards, Royal Aust.Engineers. Impressed.   Very fi ne.   

 $500 

   5312 
  1914-15 Star,   1007 Pte. E.W. Cannons. 7/L.H. Rgt. A.I.F. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $200 

 Edward Wilfred Cannons Enl.11Jan1915 K.I.A. 27Nov1915 

   5313 
  1914-15 Star.   2943 Gnr J.Buckley 3/F.A.Bde A.I.F. British 
War Medal 1914-18. 2840 L/Cpl H.C.Hayes 37 Bn A.I.F. 
Another., 6367 Gnr Y.L.Lake 4 F.A.B. A.I.F. Another., 6521 
Bdr F.H.Taylor 4 F.A.B. A.I.F. Victory medal 1914-19. 
2567 Pte R.K.Hodges 39 Bn A.I.F. Pacifi c Star. N4404476 
B.M.Bombell. Defence Medal 1939-45. VX106693 
W.C.Hore. British War Medal 1939-45. P272 J.H.Stane. 
Eight single medals, all impressed.   Very fi ne.   

 $300 

   5314 
  British War Medal 1914-18.   1649 Er-Sgt F.T.A.Edwards 
39-Bn A.I.F. Impressed.   Very fi ne.   

 $500 

 Francis Thomas Aloysius Edwards. Born Carlton (Vic). Enl.05Feb1916 
K.I.A.30Aug1918 France, buried Hem Farm Military Cemetery near Peronne. 
Awarded M.M.26Oct1918. MM.: L.G.: 14May1919 C.G.: 15Sep1919 "At 
Suzanne on 25th August 1918, for gallantry and devotion to duty during 
action. On the night of the 24th/25th August two companies were advancing 
along the road in enemy country towards the village of Suzanne. When the 
company got to within 500 yards of the objective, fi re was opened on it by 
rifl es and a machine gun from an enemy post in the wood on the left side 
of the road, and our troops had to halt and take cover. Sgt Edwards who 
was in command of a platoon at the time, immediately got one of his Lewis 
guns in action fi ring on the enemy post, with the result that several of the 
enemy were either killed or wounded, and the remainder of the garrison fl ed 
leaving their gun. The prompt action undoubtedly saved heavy casualities to 
the two companies and the objective was gained without further resistance. 
The prompt action of this N.C.O. saved a critical situation and his conduct 
was most exemplary throughout the whole operation. (This gallant N.C.O. 
was killed in action on 30/8/18)" "The stress of military operations has 
prevented the earlier forwarding of this recommendation, the facts contained 
in which were brought to notice during the lifetime of the N.C.O. concerned". 
Together with Mothers and Widows ribbon with single star. 
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   5315 
  British War Medal 1914-18.   2326 Sjt W.Bain Cml Cps A.I.F. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $450 

 William Bain. Born Perth W.A. Enl.21Feb1916 R.T.A.23Dec1918 

   5316 
  British War Medal 1914-18.   2312 Pte W. Bell. 56 Bn. A.I.F. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 William Bell Enl.29Nov1915. R.T.A. 08May1919.  

   5317 
  British War Medal 1914-18.   3561 Pte P.A.Johnston 58Bn 
A.I.F. Born Moolap (Vic). Enl.19Aug1915 K.I.A.15Jul1916 
Fromelles. Buried Rue Petillon Cemetery, Fleurbaix, Pas de 
Calais, France, grave ref 1.  K. 114  

 $200 

   5318 
  British War Medal 1914-18.   4436 Pte S.Bray 58Bn A.I.F. 
Impressed.   Extremely fi ne.   

 $150 

 Pte Stanley Bray 58th Infantry Battalion. Enl.23Jul1915 K.I.A.14Jul1916 
Fromelles. 

   5319 
  British War Medal 1914-18.   18158 Pte E.C.Funder 1F.Amb.
A.I.F. Defence Medal 1939-45. First medal impressed, second 
medal unnamed.   Very fi ne, two single medals.   

 $170 

 Together with sweetheart brooch in silver (missing pin) Ypres 1914-1918. 

   5320 
  British War Medal 1914-18,   63951 Gnr. E.A. Henneker. 2. 
F.A.B. A.I.F. Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Together with members medal of St John Ambulance, inscribed 388166 
Alfred E. Heneker  

   5321 
  British War Medal 1914-18:   R.B. Whisker. Australia. 604. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $150 

   5322 
  British War Medal 1914-18.   S-Nurse M.G.Riley A.I.F. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $450 

 Enl.10Jul1917 R.T.A.22Feb1919 

   5323 
  Victory Medal 1914-19,   113 L-Sgt. C.S. Solomon. 9 M.G. 
Coy. A.I.F. Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Claude Stanley Solomon Enl.14Jan1916 R.T.A. 12Jun1919 

   5324 
  Victory Medal 1914-19.   1750 Pte A.Yelland 58Bn A.I.F. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $200 

 Pte Albert Yelland. Enl.01Dec1915 K.I.A.30Sep1917 Battle of Polygon 
Wood. Buried Hooge Crater Cemetery, Ieper, West Vlaanderen, Belgium, 
grave ref XI.G.10. 

   5325 
  Victory Medal 1914-19,   2755 Pte. G. Prettejohn 9 L.H.R. 
A.I.F. Impressed.   Nearly fi ne.   

 $100 

 Pte. George Prettejohn Enl.09Sept1916 R.T.A. 10July1919.  

   5326 
  Victory Medal 1914-19,   3581 L-Cpl. A. King 56 Bn. A.I.F. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $150 

 Alfred King Enl.04Aug1917  R.T.A.25Sep1919.  

   5327 
  Victory Medal 1914-19,   3649 Pte. L.R. Grayson, 48 Bn. 
A.I.F., impressed.   Very fi ne.    

 $100 

 Lawrence Robert Grayson Enl.19Mar1917 R.T.A. 01July1919. 

   5328 
  Victory Medal 1914-19,   3872 Pte. J.W. O'Brien 1 Inf. Bn. 
A.I.F. Impressed.   Very fi ne.   

 $200 

 John William O'Brien Enl.02Aug1915 K.I.A.21July1916.  

   5329 
  Gallipoli Star 1914-15 by A.J.Parkes   & Co Brisbane.   
Extremely fi ne.   

 $100 

   5330 
  Permanent Forces of the Empire Beyond the Seas Long 
Service and Good Conduct Medal (GVR).   Unnamed.   
Extremely fi ne.   

 $250 

   5331 
  Imperial Service Medal (GVR) 1911-1920 and (GVIR) 
1949-1952;   British War Medal 1914-18. John Henry Wilson 
on second medal, 4531 Pte J.T.Taylor 27 Bn A.I.F. on third 
medal. Three single medals, fi rst medal unnamed, second 
and third medals impressed.   Very fi ne.   

 $200 

   5332 
  Effi ciency Medal (GVIR) 1937-48 - scroll - Australia.   VX 
38693 Sgt. T.A.Fair A.I.F. Engraved.   Fine.   

 $130 

 VX38693 Thomas Alan Fair. Born Prahran (Vic). Sergeant. Enl.26Aug1940 
Disch.24May1948 

   5333 
  1939-45 Star;   Italy Star(2); Pacifi c Star; Africa Star(3); 
Burma Star; France & Germany Star; Air Crew Europe 
Star (2); Defence Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. All un-named.   Very fi ne - extremely fi ne, twelve 
single medals.   

 $400 

   5334 
  Korea Medal 1950-53.   2/5229 E.T.Watmore. Impressed.   
Very fi ne.   

 $450 

 1 R.A.R. 3 R.A.R. 
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 5335* 
  Royal Australian Airforce Long Service and Good Conduct 
Medal (EIIR).   A25124 F/Sgt J.Penn R.A.A.F. Engraved.   
Good very fi ne.   

 $250 

   5336 
  Vietnam Medal.   54165 B.R.Dunne. Impressed.   Very fi ne.   

 $450 
 H.Q.Australian Army Force Vietnam. 

   5337 
  South Vietnam Campaign Medal 1964-1972.     Fine.   

 $100 
 South Vietnam manufactured. 

   5338 
  Vietnam Veteran's Association Medal and miniature.  
   Extremely fi ne.    

 $30 

     

Lot 5339

 5339* 
  Australia Effi ciency Medal (EIIR) - bar - Australia.   410118 
Lt.Col D.R.Heinrich. Engraved.   Extremely fi ne.   

 $250 

   5340 
  Efficiency Medal (GVIR) 1937-48 - bar - Australia.  
 VE216186 Pte J.W.Matthews 32nd Bn. Engraved.   Extremely 
fi ne.   

 $250 

   5341* 
  Star of Courage.   Elizabeth Florence Allen. Pantographed.   
Extremely fi ne.   

 $3,500 

 "On 10 March 1978, Miss Allen, Director of Nursing at St. Margaret's 
Convalescent Hospital, Semaphore, South Australia, confronted a man who 
was demanding to see his daughter, an employee at the hospital. The man 
was armed with a rifl e.  Miss Allen, being aware of domestic problems in the 
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family and knowing the man to be dangerous, followed and attempted to 
stop him from entering further into the hospital. As a result, she was shot and 
fatally wounded.  In confronting an armed and dangerous man in order to 
protect hospital staff and patients Miss Allen displayed conspicuous courage, 
and in doing so lost her life."  In original fi tted Royal Australia Mint box of 
issue with matching miniature, lapel pin and ribbon bar. Together with framed 
citation given at Government House, Canberra on 1 May 1979.   

   5342 
  National Medal.   Trevor John Meany. Engraved.   Extremely 
fi ne.   

 $150 

 In fi tted Royal Australian Mint case, complete with miniature and ribbon 
bar.  

     

 5343* 
  National Medal with two bars.   Stanley Field Gordon. 
Engraved. With case.   Extremely fi ne.   

 $400 

 With miniature medal and ribbon bar. 

   5344 
  New South Wales Police Force,   The Queen's Commendation 
for Brave Conduct silver laurel leaves. Awarded to Maxwell 
Stuart Angus Lamond, Constable New South Wales Police 
Force.   Extremely fi ne.   

 $100 

 L.G.: 09Oct1956. With photograph. 

   5345 
  Police Long Service and Good Conduct Medal (EIIR) 1954-
80.   O.J.Matthews. Impressed.   Extremely fi ne.   

 $120 

 12296 Owen John Matthews. Senior Constable Victoria Police Force. 

   5346 
  South Australia Correctional Services:   service medals, fi ve 
years (4); ten Years and twenty years; Exemplary Conduct 
Medal; Medal of Valour, in bronze and enamel by A.J. 
Parkes; cloth bullion badges (3).   Extremely fi ne.  (11)   

 $250 

   AUSTRALIAN  GROUPS 

   5347* 
  Trio:   Queen's South Africa 1899 - two bars - Cape Colony; 
Rhodesia; British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. 16 Tpr H.F.Lee Victoria M.R. on fi rst medal, 3485 Pte 
H.F.Lee 8-L.H.R. A.I.F. on second and third medals. All three 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $2,500 

 Herbert Frank Lee. Born Glenrowan (Vic). Q.S.A. Murray p.260. WW1 
Enl.28Apr1917 R.T.A.03Jul1919. Together with fob in silver (37 x 33mm) 
inscribed on obverse 'H.F.L.', on reverse 'Presented / By / Colonel Mackay 
C.B. / Tug of War - S.S.Orient 4.7.01 / 16 Trooper H.I.Lee / V.I.B.'. 

   5348* 
  Trio.   China War Medal 1900; British War Medal 1914-18; 
Royal Naval Volunteer Reserve Long Service and Good 
Conduct Medal (GVR). J. Henwood A.B. Victoria Nav. 
Contgt. on the fi rst medal, John Henwood P.O. R.A.N.R. 
on the second medal, Ldg. Stk. J. Henwood on the third 
medal. The fi rst and second medals impressed, the third 
medal engraved.   Very fi ne.   

 $5,000 

 J. Henwood AB, confi rmed on the Victorian Contingent Nominal Roll to 
China in 1900.  
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   5349* 
  Group of Four:   Knight Bachelor's Badge, neck badge; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; Coronation 
Medal (EIIR) 1953. Lieut J.B.Tait A.I.F. on second, third 
and fourth medals. Knight Bachelor's badge unnamed, other 
medals impressed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $2,750 

 James Blair Tait, Lieut 71st Sqdn AFC. Enl.05Jan1917 RTA.06May1919. 
Knight Bachelor.: L.G.: 08Jun1963 pg4827 (for Law). Together with AFC 
cloth wings (2), AFC cloth shoulder insignia (2), AFC Association lapel 
badge, rising sun collar badges, shoulder pip, Returned from Active Service 
badge, R.S.L. badge, Victorian Rifl e Association, medal in silver (39mm x 
34mm) engraved on obverse 'V.R.A. / Cadet Matches / 1906', Hawthorn 
College 1907, fob in 9ct gold, Old Geelong Collegians Association fob, 
pocket watch silver case, Bradshaws / Collins / Melbourne with key, initials 
J.B.T. engraved on case and N.E.T. Nursing Staff, Royal Melbourne Hospital 
handwritten on tape inserted inside, small piece of quartz with trace of gold, 
boxes of issue for medals.  

   5350* 
  Group of Four:   Distinguished Conduct Medal (GVR); 1914-
15 Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. 7957 B.S.Mjr:F.S.Marshall V 5A Hy:T.M.By:5 Aust:
D.T.M.By on fi rst medals, 7957 Sjt F.S.Marshall 6 F.A.B. 
A.I.F. on second medal, 7957 W.O.1 F.S.Marshll 6 F.A.B. 
A.I.F. on third medal, 7957 W.O.2 F.S.Marshall 6 F.A.B. 
A.I.F. on fourth medal.   Very fi ne.   

 $7,500 

 Farrar Scruton Marshall. 7957 Battery Sergeant Major V5A Australian Heavy 
Trench Mortar Battery. Enl.14Jul1915 Keswick (SA) D.C.M.20Nov1917 
R.T.A.15May1919 DCM.: L.G.: 01Mar1918 C.G.: 25Jul1918 'At noon on 
21st October 1917 the refi lling point for fi eld gun ammunition immediately 
to the east of Ypres was bombarded by the enemy whilst motor lorries were 
engaged in unloading ammunition and D.A.C. ammunition wagons were 
refi lling. A motor lorry was smashed and casualities were caused amongst 
the personnel and animals and the corduroy road leading to the dump 
as destroyed. No.7957 Battery Sergeant Major F.S.Marshall immediately 
proceeded to organise a breakdown party and after carrying away the 
wounded men proceeded to repair the road and enable the vehicles to 
get clear of the dump. His initiative and brave conduct were magnifi cent 
example to all ranks and he is deserving of special recognition'. (Originally 
recommended for the M.C.)  

   5351* 
  Trio:   Military Medal (GVR); British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19. 2484 Pte J.McCarthy 52/Aust:Inf 
on fi rst medal, 2484 Pte J.McCarthy 12 Bn:AIF on second 
and third medals. All medals impressed.   Last medal with 
edge knocks, very good - very fi ne.   

 $3,750 

 James McCarthy. Born Beulah (Tas). Enl.10Jul1915 W.I.A.05Apr1918 France 
M.M.23Jun1917 France R.T.A.30Jun1918 MM.: L.G.: 16Aug1917 

Lot 5352
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   5352* 
  Trio:   Military Medal (GVR); 1914-15 Star; Victory medal 
1914-19. 2779 Sjt G.H.Barter 58/Aust:Inf. on fi rst medal, 
2779 Pte G.H.Barter 6Bn A.I.F. on second medal, 2779 Sgt 
G.H.Barter 6Bn A.I.F. on third medal. All medals impressed.   
Very fi ne.   

 $4,000 

 Sgt George Henry Barter. Enl.02Jul1915 W.I.A.29Sep1918 France, GSW to 
head, Disch.11May1919. MM.: L.G.: 20Aug1919 C.G.: 11Dec1919 'For 
conspicuous gallantry and devotion to duty during the period 16th/17th 
September 1918 to 31st December 1918, and throughout the operations 
between 21st March 1918 and 16th September 1918 on the Somme. At 
Messines this N.C.O. was a member of two raiding parties organised from 
the Battalion. In each instance his work was performed with courage and 
determination and was of the utmost value to his party. At Villers Bretonneux 
on the night of 24th/25th April 1918 he again proved himself a daring and 
resourceful leader and rendered excellent service. During the operations 
east of Harbonnieries on August 9th, 1918, Sgt Barter handled a platoon in 
action with great tactical skill and determination, and was responsible for 
cleaning up several enemy machine gun positions. At Peronne on 1st/2nd 
September he again rendered excellent service to his Company, and during 
the attack near Bellicourt on 29th September. The work performed by this 
N.C.O. was of the highest order'. Together with photocopies of service 
record and letters 

   5353* 
  Trio:   Military Medal (GVR); British War Medal 1914-18; 
Victory medal 1914-19. 6836A Pte O.E.Lessing 21/Aust:Inf 
on fi rst medal, 6836 Pte O.E.Lessing 21 Bn A.I.F. on second 
and third medals. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $4,250 

 Otto Ernest Lessing. Enl.01May1917 Melbourne Disch.23May1919 MM.: 
L.G.: 03Jul1919 C.G.: 17Oct1919 'At Montbrehain, East of Peronne, on 
the 5th Oct., 1918, this man handled his Lewis Gun in a most effective 

manner. When a post established by the enemy in the northern corner of the 
village was causing considerable trouble and holding up the advance, Pte 
Lessing led the party under most heavy machine gun fi re and rushed it. He 
was one of the fi rst to jump down into the trench, and captured 1 H.G. and 
5 prisoners. Throughout the day his excellent work as a gunner had a great 
effect on the enemy, of whom he killed a considerable number'. Together 
with research, original certifi cate for the MM, copy of citation, identity discs 
(3), photographs, 2 Aust Division Platoon Competition medallion in silver, 
inscribed '6836A Pte O.Lessing 24 Bn AIF, cigarette case. 

   5354 
  Group of Five.   1914-15 Star; British War Medal 1914-
18; Victory Medal 1914-19; British War Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45. 3255 Gnr F.E. Smithells 
2/F.A. Bde. A.I.F. on the fi rst three medals, V81997 F.E. 
Smithells on the fourth and fifth medals. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $1,000 

 Together with a "GL/ANZACS" badge by Amor. Frederick Enfi eld Smithells 
embarked from Australia on HMAT Borda on 22 December 1914. Enlisted 
for World War II on 10Nov1939 Disch. 12Dec1946. 

   5355 
  Family Group.   Father. Pair: British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19, 19609 T/2/Cpl. R.R. Neale 8 F.A.B. 
A.I.F. Son. Pair: British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45, 39492 R.D. Neale. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $300 

 Gnr. Roy Robert Neale. Enl.18Aug1915 R.T.A. 13July1919. Sergeant Robert 
David Neale. RAAF, Enl.10Jun1941 Disch.28May1946  

   5356 
  Group of Four.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45, 1069 L-Cpl C. Howland 43-Bn. A.I.F. on 
the fi rst and second medals, S68312 C. Howland on the third 
and fourth medals. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $500 

 Together with extensive paperwork for S.Sgt. Cyril Howland, including WWI 
diary, photos, postcards, newspaper clippings and badges. 

   5357*  
  Group of Four:   1914-15 Star; British War Medal 1914-
18; Victory Medal 1914-19; Navy Long Service and Good 
Conduct Medal (GVR). D270387 F.R.Grimshaw Ch.Er.
A.11 on fi rst medal, 270387 F.R.Grimshaw C.E.R.A.2 R.N. 
on second and third medals, 270387 F.R.Grimshaw Ch.Er.
A.2 Cl H.M.A.S. Cerberus on fourth medal. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $600 
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   5358 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 26 Dvr W.D.Oliver 3 L.H. Bde H.Q. A.I.F. 
on fi rst medal, Lieut W.D.Oliver A.I.F. on second and third 
medals. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $4,000 

 William Donald Oliver. Born South Yarra (Vic) Enl.15Oct1914 
Emb.16May1915 for Gallipoli per HMT 'Menominee', 10Aug1915 
transferred to 8th LHR from Bgde HQ and promoted to 2nd Lieut, 14Sep1915 
promoted to Lieut, RTA.15Nov1915 for 3mths, re-emb.11Jul1916 with 
19/8th LHR per RMS 'Mongolia', 26Sep1916 returned to duty with 3 LHR, 
13Jan1917 detached to Imp School Instruction, 24Feb1917 transferred 
to 8th LHR, 31Aug1917 General Court Marshall at Kasr-rl-Nil Barracks 
Cairo. "When on active service absenting himself without leave from 10p.m 
on 21.8.17 until 7.15p.m on  22.8.17 (2) drunkeness 22.8.17. Sentenced to 
take precedence in the 8th L.H and in the Army as if his appointment bore 
date of 31.8.17 and to be severely reprimanded. Lt.Col.B. B. Blennerhassett 
1st. (1/n) Batt. King's Liverpool Regt. President. Confi rmed by G.O.C D. 
& W.F". 1.9.17. RTA.23Oct1917. The Nek (Lt.W.D. Oliver) see C.E.W. 
Bean, Offi cial History of Australia in the War of 1914-18, Vollume II. The 
story of ANZAC page 616(347) "The evidence of the Brigade Signalling 
Offi cer Lieut W.D. Oliver (of Melbourne) whose duty was to watch for the 
fl ags is defi nite. He saw a man of fi ne physique whom he believed to be Sgt 
Roger Palmer (of Winchelsea, Vic) drop into enemy trench and immediatly 
afterwards the fl ag was waved". The attack at the Nek, by the 3rd Australian 
Light Horse Brigade on 7th August 1915, where four waves of these troopers 
were cut down by enemy rifl e and machine gun fi re was one of the great 
tragedies at Gallipoli. 

   5359 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 202 L/Cpl. J.I. Parker 2/Aust:Vet:Sec. on 
the fi rst medal, 202 Sjt. J.I. Parker Vet. Cps. A.I.F. on the 
second medal, 202 Sjt. J.I. Parker A.V.C. A.I.F. on the third 
medal. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $800 

 James Iredale Parker, Sgt. A.V.C. Dtls. Enl.09Oct1914. R.T.A.08Oct1918. 
Together with collar badges(3), rising sun badges(2) and AIF Returned From 
Active Service Badges(2).  

   5360 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 1077 Pte H.W.Stewart 3/L.H.Rgt A.I.F. on 
fi rst medal, 1077 T/2/Cpl H.W.Stewart 3 L.H.Regt A.I.F. 
on second and third medals. All three medals impressed.   
Fine-very fi ne.   

 $2,750 

 Herbert William Stewart. Born Hobart. Enl.28Feb1915 R.T.A.03Sep1919 

   5361 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
medal 1914-19. 1725 Pte V.Heinze 27 Bn A.I.F. on fi rst 
medal, 1725 A.Sgt V.Heinze 27 Bn A.I.F. on second and 
third medals. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $950 

 Victor Heinze. Enl.25May1915 Adelaide W.I.A.23Mar1917 France 
R.T.A.16Dec1917 

   5362 
  Trio.   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 1925 Pte. R.W. Williams. 12/Bn. A.I.F. on 
the fi rst medal, 1925 L-Cpl. R.W. Williams. 12 Bn. A.I.F. on 
the second and third medals. Impressed.   Very fi ne.   

 $800 

 L-Cpl Richard Wynne Williams Enl.18Jan1915 R.T.A. 21Mar1919. Together 
with a 1919 Returned Sailors and Soldiers Imperial League badge.  

   5363 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 2335 Pte A.R.Brien 21Bn A.I.F. on all three 
medals. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $1,250 

 Arthur Robinson Brien. Enl.17Jul1915 Melbourne W.I.A. 28Jul1916 France 
R.T.A. 08Apr1917 Disch.25Aug1917. Together with Female Relatives badge, 
silver war badge, Returned from Active Service badge.  

   5364 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 2726 Pte. H. Cherry 3/Bn. A.I.F. All medals 
impressed.   Extremely fi ne.   

 $1,250 

 Henry Cherry Enl.11July1915 K.I.A.(France)07Oct1916. Together with 
card boxes of issue containing original ribbons and a Mothers and Widows 
Memorial Badge with one star.  

   5365 
  Pair.   1914-15 Star; Victory Medal 1914-19, 6 Sjt J.H.Evans, 
22/Bn. A.I.F. on the fi rst medal, Lieut J.H. Evans, A.I.F. on 
the second medal. Both medals impressed.   Very fi ne.   

 $300 

 James Herbert Evans Enl.09Feb1915 R.T.A. 23Sep1919 

   5366 
  Pair.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
3188 Pte. H.S. Tharme. 17 Bn. A.I.F. Impressed.   Very fi ne.   

 $300 

 Herbert Sampson Tharme Enl.12Aug1915 R.T.A. 21Dec1919.  

   5367 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. Lieut S.J.Farmer A.I.F. on both medals. Both medals 
impressed.   Fine.   

 $500 

 Lieut Sydney James Farmer. Enl.12Jul1915 RTA.31Oct1917 

   5368 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
272 T-Cpl H. Davis 43 Bn. A.I.F. Both medals impressed.   
Very fi ne.   

 $300 

 Together with wounded stripe, rising sun badges (2), identity tag, Returned 
from Active Service badges (2), Women of Australia badge (2 bars). 

   5369 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19. 478 Pte H.R. Simmons. 10-L.H.R. A.I.F. Both medals 
impressed.   Extremely fi ne.   

 $750 

 Horace Richard Simmons, Pte, 50th Battalion. Enl.28Oct1914 K.I.A. 
Belgium 18Oct1917. Enlisted at Guildford W.A. Next of kin Matilda Mary 
Simmons (wife). Embarked for Gallipoli 16May1915. Together with original 
carboard boxes of issue and a Princess Mary Christmas 1914 tin including 
.303 pencil and card. 

   5370 
  Pair:   1914-15 Star; Victory Medal 1914-19. 841 Dvr 
G.S.Hamilton 3/L.H. F.Amb A.I.F. on fi rst medal, 841 T-Bdr 
G.S.Hamilton 3 L.H. F.Amb A.I.F. on second medal. Both 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $250 

 Gerald Stewart  Hamil ton.  Enl .15Sep1914 Swan Hi l l  (Vic) 
R.T.A.14Dec1918  
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   5371 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
2499 Pte R.E.Sharp 58Bn A.I.F. on both medals. Both medals 
impressed.   Fine.   

 $250 

 Pte Richard Edward Sharp 58Bn. Enl.24Jun1916 RTA.24Dec1918. 

   5372 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
2766 Pte L.L.Peel 59 Bn A.I.F. on both medals. Impressed.   
Very fi ne.   

 $300 

 Leonard Lewis Peel. Enl.26Jul1916 Disch.23Mar1918. Together with 
Certifi cate of Discharge and soldiers pay book. 

   5373 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
2913 Pte H.Willcock 6 Bn A.I.F. on both medals. Both medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $400 

 Pte Herbert Willcock 6th and 8th Aust Inf Bn. Enl.02Jul1915 Melbourne 
W.I.A. 16Jul1916 Armentiers K.I.A.24Sep1917 Battle of Polygon Wood. 
With three photocopy pages of research. 

   5374 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory medal 1914-19. 
3658 Pte E.R.Everett 46 Bn A.I.F. Impressed.   Very fi ne.   

 $300 

 Edward Russell Everett. Enl.17Apr1917 R.T.A.01Jul1919 

   5375 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
3781 Pte I.C.Park 46-Bn A.I.F. on both medals. Impressed.   
Very fi ne.   

 $300 

 Ivan Clyde Park. Born Ballarat (Vic). Enl.13Aug1917 R.T.A.18Jul1919 

   5376 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
5374 Pte C.R.Dixon 59-Bn A.I.F. on both medals. Impressed.   
Very fi ne.   

 $350 

 Charles Robert Dixon. Enl.17Mar1916 R.T.A.31Oct1917. Together with 
framed and glazed patriotic certifi cate presented to C.R.Dixon by the Lord 
Mayor, Aldermen, Councillors and Citizens of the City of Melbourne, 
8/3/1920.  

   5377 
  Pair.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
5863 Pte. R.A. Polglase. 18-Bn. A.I.F. Impressed.   Very 
fi ne.   

 $200 

 Rueben Alfred Polglase Enl.16Nov1915  R.T.A.11May1919. 

   5378 
  Pair.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
7503 Pte. E.E. King 5 Bn. A.I.F. on both medals. Impressed.   
Very fi ne.   

 $500 

 Pte. Emanuel Edward King Enl.03May1917 R.T.A. 25Sept1919. Together 
with a gold (15ct)(11.5gms) returning fob medal inscribed "To/Privte E. 
King/from friends in/Ballapur & District/1919" 

   5379 
  Pair.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
16225 Pte. R.G.M. Fuller 4-F.Amb. A.I.F. Impressed.   Very 
fi ne.   

 $200 

 Pte. Reginald George Fuller Enl.08Mar1916 K.I.A. 08Jun1917. Together 
with Women of Australia badge (one star). 

   5380 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
57034 Dvr. T. Weekes 2-F.S.E. A.I.F.   Very fi ne.   

 $200 

 Thomas Weekes Enl.17Dec1917 R.T.A. 17Jul1919  

   5381* 
  Group of Eight.   Order of St John (Offi cer) enamelled breast 
badge; 1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 1939-45; 
British War Medal 1939-45; Australian Service Medal 1939-
45; National Medal 1975; Service Medal of the Order of St 
John with fi ve year bar (2nd type), SX13673 M.P. Giles on 
the second, third, fourth, fi fth and sixth medals, Giles, M.F. 
A938 1978 on the eighth medal, the fi rst and seventh medals 
un-named. The second to the sixth medals impressed, the 
last medal engraved.   Very fi ne.   

 $400 

 Cpl. Max Floyd Giles Enl.12Jul1941 Disch.07Mar1946  

   5382* 
  Group of Eight:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45; Korea Medal 1950-53; United Nations 
Korea Medal 1950-53; Effi ciency Medal - scroll - Australia 
(GVIR), NX71004 C.W. Pulver on the fi rst seven medals, 
NX71004 Lt. C.W. Pulver. A.I.F. on the eighth medal. The 
fi rst seven medals impressed, last engraved.   Very fi ne.   

 $1,200 

 Liuet. Claude William Pulver Enl.12May1941. 
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   5383* 
  Group of Seven.   1939-45 Star; Africa Star - North Africa 
1942-43 clasp; Italy Star; Defence Medal 1939-45; British 
War Medal 1939-45, with M.I.D; Australia Service Medal 
1939-45; France, Croix de Guerre with M.I.D. 287412 S.B. 
Harry on the fi rst six medals, the seventh medal un-named. 
All medal impressed.   Very fi ne and rare.   

 $2,500 

 Sq/Ldr Stanley Bickford Harry. Royal Air Force Volunteer Reserve (ex 
RAF to RAAF), MID 02Jun1943 and 08Jun1944. Died 15Feb1980 aged 
79 years. Together with extensive research including a full copy of RAAF 
service records. 

   5384* 
  Group of Seven.   1939-45 Star; Africa Star - 8th Army 
clasp; Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-
45; Australia Service Medal 1939-45; Effi ciency Medal 
(GVIR) - Australia scroll, The fi rst three medals un-named, 
TX3122 R.L.G. Jarvis on the fourth, fi fth and sixth medals, 
6/5017 Sgt R.L.G. Jarvis A.M.F. on the seventh medal. The 
fourth, fi fth and sixth medals impressed, the seventh medal 
engraved.   Very fi ne.   

 $400 

 Reginald Lawrence Gordon Jarvis Enl.06June1940 Disch.17Dec1945. 
Together with some research notes. 

   5385* 
  Group of Six:   1939-45 Star; Africa Star with 8th Army bar; 
Pacifi c Star; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45; Effi cient Service Medal (EIIR) - scroll - 
Australia. VX15688 E.J.Curran on fourth and fi fth medals, 
3/114101 Sgt(T/W.O.11) E.J.Curran A.M.F. on sixth medal. 
First, second and third medals unnamed, fourth and fi fth 
medals impressed, last medal engraved.   Very fi ne.   

 $650 

 Edward John Curran. Enl.17May1940 Fort Queenscliffe (Vic) 
W.I.A.31Jul1941 Disch.01Nov1945. See Max Parsons "Gunfi re History of 
2/12 Australian Field Regt 1940-1946" pages 13, 15, 53, 80, 89, 279.  

   5386 
  Group of Six:   1939-45 Star; Africa Star; Pacifi c Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45, QX7019 H.B. DeFries. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $150 

 Sapper Henry Benjamin DeFries. Enl.01Apr1940 Disch.23Oct1945.  
Together with a matching set of miniatures, Greece War Medal 1940-41, 
medal issue slips, Masonic pins (2), Returned from Active Service badges 
(2) and a Returned Sailors, Soldiers and Airman's badge. 

   5387 
  Group of Six:   1939-45 Star; Africa Star; Pacifi c Star; Defence 
Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. 162131 Wills R.N. on all medals. 
Pantographed.   Very fi ne.   

 $200 

   5388 
  Group of Five:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. TX2697 R.W. Lynch. All medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $150 

 Pte. Reginald William Lynch. Enl.26Jun1940. Disch.13Dec1945. Together 
with original medal boxes and a Tasmanian 17th Brigade Association 
badge. 

   5389 
  Group of Five.   1939-45 Star; Africa Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45, SX3617 P.J. McEvoy. All medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $120 

 Gunner Phillip James McEvoy Enl.25May1940 Disch.30July1942 

   5390 
  Group of Five:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. WX11522 P.C.Kenny on all medals.   
Impressed.  Very fi ne,  

 $250 

 Patrick Carter Kenny. Enl.09Apr1941 Claremont (WA) Disch.20Jun1945 

   5391 
  Group of Five:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. WX 18080 G.G.Innes on all fi ve medals. 
All medals impressed.    Very fi ne.   

 $250 

 WX18080 George Grant Innes. Born Charters Towers (Qld). Lance Corporal. 
Enl.16Dec1941 Disch.13Feb1946 

   5392 
  Group of Five:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. VX 22406 A.J.Gibbins on all fi ve medals. 
All medals impressed.   Very fi ne.   

 $300 

 VX 22406 Albert John Gibbins. Born Bendigo. Corporal 1st Australia 
Provost Corps. Enl.05Jun1940 Disch.11Sep1945. 
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   5393 
  Group of Five:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; British War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. V69025 C.Jacobs on all medals. All medals 
impressed.   Extremely fi ne.   

 $270 

 Charles Jacobs. Enl.13Mar1941 Emb Melbourne per 'City of London' for 
West Australia 12Apr1942, absent without leave 28Jun1945, disembarked 
Townsville from Rabaul 16Dec1945, Disch.08Jan1946. 

   5394 
  Group of Four:   Pacifi c Star; 1939-45 Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. C.H.Warren 
M.N. on fi rst to fourth medals. All medals impressed.   Very 
fi ne.   

 $300 

   5395 
  Group of Four.   1939-45 Star; Pacifi c Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45, TX 10633 L.H. 
Clarke. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Sgt Leonard Harrold Clarke Enl.03Sep1942 Disch.24Jan1946. 

   5396* 
  Group of Four:   Africa Star; 1939-45 Star; British War  Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. NX24638 
J.A.Fitzsimmons on all medals. Impressed.   Very fi ne.   

 $1,500 

 James Ashley Fitzsimmons. 2/4 Field Company. Enl.31May1940 Paddington 
(NSW) D.o.W.12Aug1941. Buried Tobruk War Cemetery.  

   5397 
  Group of Four:   1939-45 Star; Pacifi c Star; British War 
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. VX72380 
W.G.Juckes on all four medals. All medals impressed.   Very 
fi ne.   

 $250 

 Cpl Walter Gerard Juckes 2/2nd Pioneer Battalion 2nd A.I.F. Enl.17Jan1942 
Disch.14Jun1946. 

   5398 
  Group of Four:   1939-45 Star; Pacifi c Star; British War 
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1935-45. VX72929 
A.J.Cox on all four medals. All medals impressed.   Very 
fi ne.   

 $200 

 Albert James Cox craftsman 12th Australian Advanced Workshop 2nd A.I.F. 
Born Horsham (Vic). Enl.22Jan1942 Disch.15Jan1946. 

   5399 
  Group of Four.   1939-45 Star; Pacifi c Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45, B.P. 108 H.J. 
Brogden on the third and fourth medals, the fi rst and seconds 
medals un-named. Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Herbert John Brogden RAN Enl.10Nov1942 Disch.25Sep1944.  

   5400 
  Group of Four.   1939-45 Star; Pacifi c Star; British War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45, NX108051 P.H. 
Farmer.   All medals impressed.   

 $120 

 Together with contemporary matching miniatures. Cpl Peter Hugh Farmer 
Enl.26Aug1942 Disc.08Feb1945.  

   5401 
  Group of Four.   Pacifi c Star; Defence Medal 1939-45; British 
War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45, 
NX143216 C.J. Antony. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Pte. Christopher Joseph Antony Enl.8Dec1942 Disch.01Dec1945. Together 
with a matching set of miniature medals (5) (includes the 1939-45 Star). 

   5402 
  Group of Four:   Pacific Star; Defence Medal 1939-45; 
British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-
45. 119469 Eames R.S. on second medal. Second medal 
engraved, fi rst, third and fourth medals unnamed.   Fine.   

 $150 

   5403 
  Trio.   1939-45 Star; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45, 429647 G.M. Budiselic. Impressed.   
Very fi ne.   

 $50 

 Warrant Officer George Mathew Budiselic (RAAF) Enl.16Oct1942 
Disch.09Jan1946.  

   5404 
  Trio:   Pacifi c Star; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. VX78847 R.D. McQueen. All 
medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $60 

 Sapper Ronald Donald McQueen. Enl. 06Apr1942. Disch. 25Jan1946. 

   5405 
  Trio:   Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45. 88499 Duggan V.C. All 
medals engraved.   Extremely fi ne.   

 $60 

 Leading Aircraftman Vivian Clyde Duggan RAAF. Enl.28Apr1943. Disch. 
17July1946. 
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   5406* 
  Trio:   British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45; Army Long Service and Good Conduct Medal 
(EIIR) 1954-1985 - bar - Australia. VX110728 R.J.Irving on 
fi rst and second medals, 3/46290 S/Sgt R.J.Irving R.A.S.R. 
on third medal. First and second medals impressed, third 
medal engraved.   Extremely fi ne.   

 $450 

 Robert James Irving. Enl.18Jun1941 Disch.22Dec1961. With two pages 
of research. 

   5407 
  Pair.   British War Medal 1939-1945; Australia Service Medal 
1939-1945, WX 29946 B.A.S Pargo. Impressed.; Pair: British 
War Medal 1939-1945; Australia Service Medal 1939-1945, 
83732 Devereux, engraved. Two medal pairs in a large 
display case. Together with an enamelled wooden plaque, 
RAR Ist Btn, Vietnam Campaign Medal miniature, RAN 
badge and an ANZAC Appeal Badge.   Fine - very fi ne.  (8)  

 $120 

   5408 
  Pair:   British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. VX3277 J.F.Delahunty on both medals. Both 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $100 

   5409 
  Pair.   Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-45, 
SX12406 J.T. Davies. Impressed.   Very fi ne.   

 $60 

 Pte. John Thomas Davies Enl.28Apr1941 Disch.08May1942. Together with 
an additional un-named British War Medal 1939-45 and a Germany, Medal 
for the Winter Campaign in Russia 1941-42. Type 'B' later issue.  

   5410 
  Pair:   Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-45. 
149174 L G E Stahl on fi rst and second medals. Both medals 
impressed.   Extremely fi ne.   

 $100 

 Leslie George Ernest Stahl. Leading Aircraftman RAAF. Enl.16May1944 
Disc.10Apr1946. 

   5411 
  Pair:   Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-45. 
SX9499 F.Murphy on both medals. Both medals impressed.   
Very fi ne.   

 $170 

 Pte Francis Murphy 2/3 Machine Gun Battalion. Enl.22Jul1940 Naracoote, 
died of illness whilst a P.o.W in Thailand 18Oct1943, captured at Java. 

   5412 
  Pair:   1939-45 Star; Defence Medal 1939-45, QX19438 
C.T. Horsfi eld. Pair: British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45, 18055 W. McLennan. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $150 

 Pte. Charles Thomas Horsfi eld Enl.13Mar1941 Disch.25May1941. Ch. Era. 
William McLennan, R.A.N. Enl.04Jan1927 Disch. 06Dec1943.  

   5413 
  Pair.   British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. SX25645 C.H.E. Cavenett on both medals. 
Impressed.   Extremely fi ne.   

 $120 

 Together with Identity discs (2), Australia shoulder title, soldiers pay book 
for Claude Hiram Edwin Cavenett, army drivers licence, photo, leave pass, 
autographed mess menu, rehabilitation booklet and a certifi cate of discharge 
for his father H.K. Cavenett from WWI. 

   5414 
  Pair:   British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. 38760 P.A.DeM.Wood. Both medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $50 

 Corporal Paul Angelo DeMay Wood RAAF. Enl. 22May1941. Disch. 
17Apr1946. Together with original medal box, service badge, RAAF 
sweethearts badge and locket.  

   5415 
  Pair.   British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45; 88324 Porch S.W. Both medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $50 

 Leading Aircraftman Sydney Walter Porch RAAF. Enl. 25Jan1943. Disch. 
27Feb1946.  

   5416 
  Pair:   British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. NX130906 D.B. Wicken. Impressed.   Very fi ne.   

 $50 

 Douglas Bruce Wicken, Pte. Enl.01Oct1942. Disch.18Apr1945.  

   5417 
  Pair:   British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. V316382 T.H.Skipper on both medals. Impressed.   
Both medals with contact marks, very good.   

 $100 

   5418 
  Pair:   Pacific Star; Defence Medal 1939-45. VX65282 
H.G.L.Rutherford on both medals. Both medals impressed.   
Fine.   

 $170 

 Cpl Hugh Gordon Lancelot Rutherford. Enl.18Nov1941 
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   5419* 
  Pair:   Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53. A37921 R.J.Head on both medals. Impressed.   
Very fi ne.   

 $600 

 H.M.A.S. Sydney 

   5420* 
  Pair:   Vietnam Medal 1964-73 ; South Vietnam Campaign 
Medal - bar - 1960. 217423 H.R.Soelberg on both medals. 
First medal impressed, second medal engraved. Very fi ne.     

 $600 

   5421* 
  Pair.   Vietnam Medal 1964-73; South Vietnam Campaign 
Medal - bar 1960 -, 4721931 W.M.B. Swan on the fi rst 
medal, W.M.B. Swan on the second medal. The fi rst medal 
impressed, the second medal engraved.   Very fi ne.   

 $300 

   5422 
  Pair:   Vietnam Medal 1964-73; South Vietnam Medal. 
3795559 A.J.Perussich on fi rst medal. First medal impressed, 
second medal unnamed.   Edge bruise at 7 o'clock, very 
fi ne.   

 $400 

 Pte Allan John Perussich 2nd Battalion RAR. National Service 1969-1971, 
served 2nd Recruit Training Battalion Puckapunyal and allocated to Royal 
Australian Infantry. Infantry Corps training at 3rd Recruit Training Battalion 
Singleon, NSW, posted to 2nd Battalion RAR, Enoggera Qld, served South 
Vietnam with Support Company, 2nd Battalion May1970-May1971. 

   5423 
  Pair:   Vietnam Medal 1964-73; South Vietnam Campaign 
Medal - bar - 1960. First medal name erased, second medal 
unnamed.   Extremely fi ne.   

 $200 

   5424 
  Pair:   Order of St John of Jerusalem, serving brother breast 
badge; Service Medal (rhodium plate) 7851 S. Jones S.J.A.B. 
1954. The fi rst medal un-named, the second medal engraved.   
Very fi ne.   

 $120 

 Together with a contemporary miniature medal pair. 

   5425 
  Pair.   Jubilee Medal 1935; Coronation Medal 1937. Both 
medals un-named.   Extremely fi ne.   

 $100 

 Together with two letters of award to Mr Reid, the fi rst signed by the 
Governor, Government House, Sydney and dated 3 May 1935, the second, 
from the Premier of NSW and dated 22 July 1937.  
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   5426 
  Australia.   Miniature Medals. Group of Six: 1939-45 Star; 
Africa Star; Pacifi c Star; Defence Medal 1939-45; British War 
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. Group of 
Five: 1939-45 Star; Pacifi c Star; British War Medal 1939-45; 
Australia Service medal 1939-45; Australia Service Medal 
1946-75. Group of Three: Australia Service Medal - bar 
- Cambodia; Defence Service Medal - bar - EIIR; United 
Nations Medal. Pair: Korea Medal; United Nations Korea 
Medal. Single: Order of St John serving brother.   Very fi ne, 
fi ve groups.   

 $150 

   OTHER  COUNTRIES 

   5427 
  Canada.   Canadian Forces Decoration (EIIR). Cpl 
J.O.R.Meyers. Engraved.   Extremely fi ne.   

 $100 

      

 5428* 
  Canada.   Effi ciency Medal (GVIR) (GRI) - bar - Canada. 
Major R.H.Budden. Impressed.   Very fi ne.   

 $200 

 

   5429* 
  Canada.   Effi ciency Medal (GVIR) 1937-48 - scroll - Canada. 
Pte G.A.Smith Lake Sup R. Engraved.   Very good.   

 $170 

   5430 
  Canada.   Group of Four: Defence Medal 1939-45; Canadian 
Volunteer Service Medal 1939-45; British War Medal 1939-
45; Canadian Forces Decoration (EIIR). Pte T.M.Cranston on 
last medal. First, second and third medals unnamed, fourth 
medal impressed. Court mounted.   Very fi ne.   

 $270 

   5431 
  Canada.   Memorial Cross (GRI) 1914-18. A-Capt A.W.Gogay 
engraved on reverse.   Very fi ne.   

 $100 

 Archibald Wilfred Gogay CASC 02Nov1918. Buried Etaples Military 
Cemetery France, Plot 48 Row D Grave No3. 

 

Lot 5432
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   5432* 
  Canada.   Pair: Canada Korea Medal 1950-53; United Nations 
Medal - bar - Korea. SC 35925 R.M.J.Vekeman on fi rst and 
second medals. Both medals impressed.   Very fi ne.   

 $300 

   5433 
  Canada.   Pair: Korea Medal 1950-53; United Nations Korea 
Medal 1950-53 - bar - Korea. SF 52602 J..E.Davie on fi rst 
and second medals. Both medals impressed.   Very fi ne.   

 $300 

 

   5434* 
  Hong Kong Coronation Medal 1902.   Un-named.   Extremely 
fi ne.   

 $150 
 Ex Rodney Sell Collection.  

In original card box of issue.   

   5435 
  New Zealand.   New Zealand Service Medal 1939-45; 
Effi ciency Medal - scroll - New Zealand (GVIR) 1937-48. 
Unnamed.   Extremely fi ne.    

 $110 

   5436 
  New Zealand.   New Zealand Long and Effi cient Service 
medal. Army Long Service and Good Conduct Medal (EIIR) - 
bar - New Zealand. Unnamed. Two single medals.   Extremely 
fi ne - uncirculated.   

 $250 

   5437 
  Rhodesian General Service Medal 1969.   A14421 F/R 
Rabson. South Africa Medal for War Service 1939-45. Two 
single medals, fi rst medal impressed, second medal unnamed.   
Very fi ne.   

 $100 

   5438 
  Rhodesia.   Group of Four: Rhodesia General Service 
Medal 1969; Zimbabwe Long Service Medal - ten years; 
Zimbabwe Long and Exemplary Service Medal; Zimbabwe 
Independence Medal 1980. 21488 Const. Taderera on fi rst 
medal, 21488 Sgt Tederera on second medal, 21488 PO 
S.Taderera on third medal. First three medals impressed, last 
medal unnamed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $250 

   5439* 
  Sarawak,   Sarawak Government Service, Long Service 
Decoration, c. 1930's, Vyner Brooke, Rajah obverse. Un-
named.   Very fi ne.   

 $150 

 Ex Rodney Sell Collection.  

 

   5440* 
  Shanghai Jubilee Medal 1893,   silver, E.S. Hember. Engraved.   
Ring top suspension, extremely fi ne and rare.   

 $1000 

 Ex Rodney Sell Collection.  

Only 650 awarded.   
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   5441* 
  Shanghai Municipal Council Emergency Medal 1937.   Un-
named.   Very fi ne.   

 $300 

 Together with a Russian orthodox church, 950th anniversary silver medal 
(988-1938) and a Shanghai Race Club 1930-31 members badge.  Ex Rodney 
Sell Collection.  

     

 5442* 
  South African Effi ciency Medal (GVIR) 1937-48 - scroll - 
Union of South Africa/Unie van Siud-Afrika.   S/Sgt J.E.Terris 
Q.S.C. Impressed.   Very fi ne.   

 $120 

   5443 
  South Africa.   Group of Six: Chief of the South Africa Defence 
Force Commendation Medal 1974; Union Medal 1952; Italy 
Star; Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; 
Africa Service Medal 1939-45. 230 on fi rst medal, 1385 on 
second medal, 577966 F.Strauss on third to sixth medals. 
All medals impressed.   Very fi ne.   

 $400 

 Fritz Alex Strauss, South Africa Air Force. 

   5444 
  South Africa.   Trio: British War Medal 1939-45; South Africa 
Service Medal 1943; South Africa Police Good Service Medal 
1923. 56703 C.H.Ackerman on fi rst and second medals, No 
1745 (F) Det/HD/Const. C.H.Ackerman on third medal. All 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $150 

   5445* 
  South Africa.   Pair: South African Police Star for Merit 
1963; South African Police Medal for Faithful Service 
1963. Luitenant-Kolonel J.K.Van Schalkwyk on fi rst medal, 
Lt.-Kol: J.K.Van Schalkyk on second medal. Both medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $120 

     

 5446* 
  Southern Rhodesia War Service Medal 1939-45.   Un-named.   
Very fi ne.   

 $400 

   5447 
  Southern Rhodesia,   Group of Five: 1939-45 Star; Africa Star; 
Italy Star; Defence Medal 1939-45; Africa Service Medal 
1939-45, S.R. 598662 H. Hebblethwaite. The fi rst four 
medals un-named, the last medal impressed.   Very fi ne.   

 $120 

 Together with certificates of discharge and drivers licence for Harry 
Hebblethwaite, service from 25May1943 to 20Dec1946. 
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   5448 
  Belgium.   Order of the Crown Knights badge; Croix de 
Guerre. Italy. Order of the Crown fi fth class; War merit 
Cross; War Medal 1915-1918. Poland. Cross of Valour. 
Six medals.   First medal with some chipping to enamel, very 
good - very fi ne.   

 $170 

   5449 
  Belgium Croix de Guerre 1914-18;   France: Cross for Military 
Valour; Croix de Guerre (1939); Dunkirk Medal 1940;  
Greece War Medal 1940-41; Nigeria, Armed Forces Service 
Medal.   Very fi ne, six single medals.    

 $120 

   5450 
  Chile,   Order of Merit, breast badge and neck star, on wide 
blue ribbed riband with red trim either side. In gilt silver by 
E. Hours, Santiago Chile.   In case of issue, extremely fi ne, 
two medal set.   

 $350 

   5451 
  France.   Legion d'Honneur 1870-1951 Knights badge; 
Medaille Militaire 1870; Medaille de Maroc; Levant; Orient; 
Commendation Medal 1914-1918; Resistance Medal. Seven 
medals.   Some chipping on fi rst medal, very good - very 
fi ne.   

 $180 

   5452 
  France:   Commemorative Medal of the Great War 1920; 
Inter-Allied Victory Medal 1922. U.S.A.: American Defense 
Service Medal 1941; World War II Victory Medal 1945. All 
medals un-named.   Fine - very fi ne, four single medals.    

 $60 

   5453 
  France,   Order of the Liberation 1940-45;  Germany, 
Hamburg (Hanse Towns), the Hanseatic Cross 1914. Un-
named.   Very fi ne.  (2)   

 $80 

   5454 
  Germany,   WWI Iron Cross, second class.   Very fi ne.   

 $130 

 Together with Soldier's Book for Emil Willy Kircheis, photocopies of same 
and a typed translation into English. 

   5455 
  Germany.   Pair: Iron Cross 1914; gilt fi fteen years Army Long 
Service Cross. Singles, Hanseatic Cross (Hamburg) 1914, 
Hindenburg Cross for Combatants, Long Service Medal in 
gilt twenty fi ve years, Medal of the War Merit Cross, Medal 
to commemorate 13 March 1938, Memel Medal.   Very good 
- very fi ne.    

 $250 

   5456 
  Germany (third Reich),   War Merit Medal 1939.   Missing 
suspender, very fi ne.    

 $30 

   5457 
  Germany (Third Reich) Order of the Iron Cross 1939,   second 
class; Lebanon Service Medal; an unidentifi ed Vietnam and 
European (possibly a German State) medal.   Very fi ne.  (4)  

 $100 

   5458 
  Great Britain.   Transvaal War 1899-1900 Lord Roberts 
Tribute Medal; Anglo Boer War Anniversary Medal 1902-
2002; Dunkirk Medal 1940; Germany, Imperial German 
Service Medal Franco-Prussian War 1870-71; India Service 
Medal 1939-45; Pakistan Independence Medal 1947 
- AT/6438233 Driver Sauda Gar Khan R.P.A.S.C.; South 
Vietnam Campaign Medal; United Nations Korea Medal; 
France United Nations Medal. Eleven single medals. One 
impressed, the others unnamed.   Good - very fi ne.   

 $200 

    

 5459* 
  Japan,   Order of the Rising Sun, silver and enamel.   Extremely 
fi ne, in wooden fi tted case of issue.    

 $150 

   5460 
  Japan,   China Incident war medal.   In case of issue, very 
fi ne.     

 $60 

     

 5461* 
  Japan.   Victory Medal 1914-19.   Cleaned, very fi ne.   

 $250 
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   5462 
  Pakistan,   Independence Medal(20); Independence Medal 
1947(20); Republic Medal 1956(19); Seachen General Service 
Medal 1962(19); Tamgha-I-Jang 1965 War Medal(20); War 
With India Medal 1971(20); 100th Anniversary Jonghai-Sad-
Saaba Medal 1972(20); Hitra Medal 1979(19); Jumuriat 
Medal 1988(19); Sitara Hurb War Star 1991(20); Ten Years 
Service Medal 1992(20); Golden Jubilee Medal(20); Sitara-
i-Basalat Medal(21); Mountain Survival Medal(20).   Very 
fi ne, 277 single medals.   

 $1,000 

   5463 
  Pakistan.   Trio: Independence Medal 1947 (1950); Defence 
or General Service Medal; Commemorative Medal (Tamgha-
i-Jamhuria) 1956. AT/6440371 Driver Mohd Zaman 
R.P.A.S.C. on fi rst medal medal. First medal impressed, 
others unnamed.   Very fi ne.   

 $100 

   5464 
  United Nations Korea Medals including Belgium,   France, 
Great Britain - bar - Korea (2). Four single medals. Unnamed.   
Very fi ne.   

 $150 

   5465 
  U.S.A,   purple heart for military merit.   In case of issue, 
uncirculated.   

 $50 

    

 5466* 
  U.S.A.   Distinguished Service Cross; Silver Star; Distinguished 
Flying Cross; Navy and Marine Corps Medal; Bronze Star 
(1944); Purple Heart; Meritorious Service Medal. All medals 
unnamed.   Extremely fi ne.  (7)  

 $250 

   5467 
  U.S.A.   Bronze Star; Army Good Conduct Medal; Marine 
Corps Good Conduct Medal; National Defence Service 
Medal. Five single medals. Unnamed.   Fine - very fi ne.    

 $100 

    

 5468* 
  U.S.A.   Legionnaire of the Legion of Merit. Bigelow B.Bland 
Jnr. Engraved.   Very fi ne.   

 $120 

   5469 
  U.S.A.   Civil War Medal; Indian Wars Medal; Spanish 
Campaign Medal (Army); Army of Cuba Occupation Medal 
(2); Philippine Insurrection Medal; Naval Reserve Faithful 
Service Medal. Seven single medals. Unnamed.   Very fi ne 
- extremely fi ne.    

 $150 

   5470 
  U.S.A.   Air Medal; Joint Service Commendation Medal; 
Navy Commendation Medal; Army Commendation 
Medal; Airfi rce Commendation Medal. Five single medals. 
Unnamed.   Extremely fi ne.   

 $150 

   5471 
  U.S.A.   Armed Forces Expeditionary Medal; Vietnam Service 
Medal; Humanitarian Service Medal; Armed Forces Reserve 
Medal (Army, Airforce, Naval, National Guard, Marine 
Corps). Eight single medals. Unnamed.   Very fi ne - extremely 
fi ne.   

 $200 

   5472 
  U.S.A.   China Service Medal; American Defence Service 
Medal; American Campaign Medal; Auropean-Africa-
Middle Eastern Campaign Medal; Asiatic-Pacifi c Campaign 
Medal; National Defence Service Medal; Korean Service 
Medal; Antarctic Service Medal with bar Wintered Over. 
Eight single medals. Unnamed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $200 

   5473 
  U.S.A.   Combat Readiness Medal; Army Good Conduct 
Medal; Navy Good Conduct Medal; Marine Corps Good 
Conduct Medal (second style); Airforce Conduct Medal; 
Army Reserve Components Achievement Medal; Selected 
Marine Corps Reserve medal; WWII Victory medal. Eight 
single medals. Unnamed.   Extremely fi ne.   

 $200 
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   5474 
  U.S.A.   Women's Army Corps Service Medal; Army of 
Occupation Medal 1945 (2); Mexican Border Service Medal 
(Army); Nicaraguan Campaign Medal 1912 (Navy and 
Marine Corps); Second Nicaraguan Campaign Medal 1939. 
Six single medals. Unnamed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $120 

   5475 
  Victory Medals 1914-19,   Belgium, Czechoslavakia, France. 
Three single medals. Unnamed.   Fine.   

 $150 

   5476 
  Victory Medals 1914-19,   Great Britain (2)(name erased); 
Greece; Italy; Portugal; U.S.A.   Fine - very fi ne.  (6)  

 $200 

 

   5477* 
  World military medals,   including Austria, Franz Joseph 
"Signum Laudis" Medal, silver Military Medal of Merit, 
Jubilee commemorative medal; France, WWI commemorative 
medal; Germany, Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz 
Cross 1917, West Wall medal; Hungary, Russia.   Good - 
extremely fi ne.  (9)  

 $180 

   MILITARIA 

 

   5478* 
  H.M.A.S.   Sydney - S.M.S.Emden, Nov 9, 1914, medal by 
W.Kerr, Sydney.   Very fi ne.    

 $2,500 

   5479 
  Australia.   WWI Memorial plaque, Yexley Lionel Lake.   
Very fi ne.   

 $200 

 Yexley Lionel Lake, 6367 Pte 5th Australian Field Ambulance. Enl.21Aug1915 
K.I.A.23Jul1917. 

   5480 
  Ausralia,World War I memorial plaque,   Kenton Clifford 
Moore.   In original card sleeve, extremely fi ne.   

 $120 

 2578 Kenton Clifford Moore 52nd Batt. AIF. Enl.24May1915 K.I.A. 
11Apr1917.  

   5481 
  Australia.   WWI Memorial plaque, Frederick John Thomspon.   
Fine.   

 $500 

 Frederick John Thompson, 464 Pte 9 Battalion. Enl.22Aug1914 
K.I.A.25Apr1915.  

   5482 
  ANZAC commemorative medallion,    inscribed C.K. Clark. 
In case of issue.   Extremely fi ne.    

 $120 

   5483 
  ANZAC commemorative medallion,   inscribed B.Morris. 
ANZAC commemorative lapel badge, inscribed J.Armstrong.   
Very fi ne.  (2)  

 $170 

   5484 
  ANZAC gold (9ct) sweethearts brooch,   boomerang shape, 
pin back with safety chain.   Very fi ne.    

 $100 

   5485* 
  ANZAC,   silver and enamel photo locket (34mm), dated at 
top 25.4.1915, pin back.   Very fi ne.    

 $150 
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part

 5486* 
  Gold (15 carat) presentation fob medals for South Africa 
1902 and Dardenelles 1915,   both attached to 9 carat gold 
fob chain accompanied by gold plated Waltham full hunter 
gentlemens pocket watch. The second medal by W.Kerr, both 
inscribed to Corporal C. Grimson "by his Cumnock Friends 
for his Patriotic Service in South Africa 1902" and "by the 
Residents of Cumnock & District as a token of admiration 
for his Gallantry at the Dardenelles 20.4.1915" (gross weight 
with chain 90g).   Good fi ne.   

 $1,500 

 With research. No 582 Lance Corporal Charles Grimson 1st Light Horse, 
DCM, QSA (2 bars) World War I trio held by AWM.  

     

 5487* 
  Tatiara (South Australia) Soldiers Committee,   memorial fob 
medal in gold (9ct)(7.4gms) and enamel (30mm), obverse 
inscribed "Supreme Sacrifi ce/1914-1919/World War" reverse 
inscribed "Tatiara Soldiers Com/ee/Pvt/Lindsay Steer/Feb 
27'1917".   Extremely fi ne.   

 $250 

 2482 Pte Lindsay Steer Enl.27Mar1916, D.O.W.(France) 27Feb1917. 

     5488 
  Australia,   WWI patriotic fob in gold and enamel (9ct, 
7.5gms, 37mm x 32mm) engraved on reverse 'Presented to / 
J.G.Bond / by his / Broughton Friends / for / Services rendered 
/ during the 1914-1918 War'.   Good very fi ne.   

 $250 

   5489 
  Australia.   WWI, A.I.F. Signal School Victoria, fob in gilt 
and enamel (26mm) by Stokes & Sons Melbourne; ANZAC 
souvenir fob in silver; rising sun sweethearts badge in gilt, 
inscribed on reverse 'Stan to / Thelma / 1916'.   Very good 
- very fi ne.  (3)  

 $120 

   5490 
  World War I,   map of Australia, handcrafted in aluminium, 
engraved 57171 C Baxter A.L.H. / Adelaide / SA / CE.   Very 
good.   

 $100 

   5491* 
  State War Council Soldiers Relief badge, in gilt and enamel 
(26mm),   March 1918, plain back with pin.   Very fi ne and 
rare.    

 $100 

   5492 
  Rifl e club medal in silver (40mm),   six pointed star, target 
in centre, loop top suspension, obverse inscribed "S.P./S.B./
R.C.", reverse inscribed "Championship of W.A./2nd Prize/
Won by/R.C. Campbell/1907".   Fine.    

 $100 

   5493 
  Royal Military College,   sweethearts brooch, in brass (32mm 
x 34mm) by Stokes, pinback; Tasmania local forces tunic 
button; George V, penny, 1911; George V, halfpenny, 1933.   
Very fi ne - extremely fi ne.  (4)   

 $50 

   5494 
  Australia.   Identity discs, VX6916 G,R,Legge (3), G.L.Woodley 
Jnr P.M.8424, 4778 C.H.Douglas 12th Battn A.I.F., Capt 
Bowman W.A. R.A.M.C. Attd 10.W.York Reg; U.S.A., 
Schultz R.R. 5238050A U.S.N.   Good - very fi ne.  (7)  

 $100 

   5495 
  Australia,   buttons, Army, RAAF, Navy, 1890-1990s, rank 
pips, ribbon bars.   Good - extremely fi ne.  (hundreds)  

 $100 

   5496 
  Commonwealth badges,   shoulder titles, buttons; also 
world coins including Australia, halfpennies - fl orins, MCC 
members badges, 1955-56, 1957-58.   Poor - very fine.  
(hundreds)  

 $130 
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   5497 
  Badges,   buttons, shoulder titles, cloth insignia, mostly 
Australian with many from the WWI era, some scarce, includes 
a German WWI belt. Fair - very fi ne.   (approx. 200)  

 $200 

   5498 
  Australia.   c1890 - WWII badges, including Victoria, Local 
Forces hat badge, ANZAC 'A', Corps of Engineers collar 
badge, shoulder title V.A.D., also Great Britain. All on a 
leather band.   Good - very fi ne.  (18)  

 $120 

   5499 
  Australia.   1900-c1960, military badges including rising 
sun badges, R.A.A.F. hat badge, Interpreters badges (3), 
sweetheart brooches, silver war badges (2), Female Relatives 
badges (2), The Australian legion of Ex-Servicemens Clubs; 
also New Zealand, N.Z.M.R shoulder title, N.Z.R.N., N.Z. 
Returned Soldiers badge, The Royal Irish Regiment Boer 
War sweethearts badge in silver. In a small blue album.   Some 
badges damaged, good - very fi ne.  (59)  

 $350 

   5500 
  Australia.   c.1900-1990, Royal Australian Artillery, hat and 
collar badges, also buttons.   Good - extremely fi ne.  (29)  

 $170 

   5501 
  Australia,   1920-c1990, group of badges, shoulder titles 
and R.S.L. badges, including 12th Infantry Battalion (The 
Launceston Regiment) 1930-1942 hat badge, RAAF Training 
Corps badge, Returned from Active Service badge, Royal 
Australian Engineers 1960-1985, also Railway badges, 
Porter, Shunter.   Very good - very fi ne.  (16)  

 $200 

   5502 
  Australia.   c1930, rising sun hat and collar badges, shoulder 
titles, c1930.   Good - very fi ne.  (21)  

 $200 

   5503 
  Australia.   1930-1960, military hat, collar badges, shoulder 
titles, buttons and trade badges.   Good - very fi ne.  (46)  

 $130 

   5504 
  Australia.   1930-1990, hat, collar and trade badges, Royal 
Australian Artillery, R.A.A.P.C., Army Apprentice School, 
R.A.I.C., Sydney University Regiment.   Good - extremely 
fi ne.  (53)  

 $150 

   5505 
  Australia.   1930-c.1990, hat and collar badges, including 
Australian Instructional Corps, Wide Bay Regiment, 
Australian Medical Corp, Royal Australian Engineers.   Good 
- extremely fi ne.  (11)  

 $120 

   5506 
  Australia.   1930-1948, hat badges, including Australia Corps 
of Signals, Australian Engineers, 58th Infantry Battalion, 
17th Infantry Battalion, 6th Infantry Battalion (Royal 
Melbourne Regiment), Offi cers enamel car badge, some 
chipping on enamel.   Good - very fi ne.  (8)  

 $150 

   5507 
  Australia.   1930-1942, rising sun hat badge and shoulder 
titles, including V.A.D., RAA, A.A.S.C., R.A.E.   Very good 
- very fi ne.  (16)  

 $180 

   5508 
  Australia.   1948-1960, hat badges, 1st Armoured Regiment, 
1st New South Wales Lancers, 4/19 Prince of Wales Light 
Horse.   Fine - extremely fi ne.  (9)  

 $150 

   5509 
  Australia.   1948-1990, rising sun hat badges and shoulder 
titles.   Fine - extremely fi ne.  (20)  

 $100 

   5510 
  Australian Army,   1953-1960, collection of hat badges.   Some 
with lugs missing, very good - extremely fi ne.  (70)  

 $500 

   5511 
  Australian Army,   collection of hat, collar badges and 
shoulder titles, 1960-1971. All mounted on a framed board.   
Some missing lugs, ver fi ne - extremely fi ne.  (123)  

 $400 

part

   5512* 
  Fifth Light Horse Regiment,   Queensland Mounted Infantry 
(Wide Bay and Burnett), hat (52mm) and collar (30mm) 
badges.   Good very fi ne and scarce.  (2)   

 $120 

   5513 
  Australia.   7th Infantry Battalion (The Northwest Murray 
Borderers) hat badge, oxidised (46mm x 40mm) 1930-1942.   
Extremely fi ne.   

 $120 

   5514 
  Australia.   9th Australian Light Horse Regiment (Victorian 
Mounted Rifl es), 1903-1912, collar badge in bi-metal.   Very 
fi ne.   

 $100 

   5515 
  Australia.   10th Infantry Battalion (The Adelaide Rifl es) hat 
badge in brass (52mm x 52mm), 1930-42; 48th Infantry 
Battalion (The Torrens Regiment) hat badge in brass (53mm 
x 43mm), 1930-42; 57th Infantry Battalion (The Merri 
Regiment) hat badge in brass (47mm x 40mm), 1930-42.   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $110 
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   5516* 
  Australia.   11th Australian Light Horse Regiment (Victorian 
Mounted Rifl es), 1903-1912, hat badge in white metal 
(54mm x 44mm).   Very fi ne.   

 $150 

   5517 
  Australia.   11th Light Horse Regiment (Darling Downs Light 
Horse) collar badge in white metal, 1930-42.   Very fi ne.   

 $100 

   5518 
  Australia.   Hat numerals 12th Australian Infantry Regiment 
(Launceston Regiment), 1907-18.   Fine.  (10)  

 $200 

   5519 
  Australia.   13th Australian Light Horse Regiment (Queensland 
Mounted Infantry), 1903-1912, hat badge in white metal 
(58mm x 37mm).   Without lugs, very fi ne.   

 $150 

part

   5520* 
  Australia.   13th Australian Light Horse, hat badge, oxidised 
(54mm x 39mm) 1912-18, L.H. shoulder titles (2).   Very 
good - very fi ne.  (3)  

 $120 

   5521 
  Australia.   16th (Indi) Light Horse Regiment (Victorian 
Mounted Rifl es), 1912-1918, collar badge in white metal 
(27mm x 25mm).   One lug missing, very fi ne.   

 $100 

   5522* 
  Australia.   17th Australian Light Horse Regiment (South 
Australian Mounted Rifl es), 1903-1912, hat badge in white 
metal (48mm x 35.5mm).   Extremely fi ne.   

 $250 

   5523 
  Australia.   17th Australian Light Horse Regiment (Compaspe 
Valley) (Victorian Mounted Rifl es), 1912-1918, collar badge 
in white metal.   Very fi ne.   

 $100 

   5524 
  Australia.   42nd Infantry Battalion (The Capricornia 
Regiment) hat badge in brass (56mm x 42mm) 1930-1942.   
Extremely fi ne.   

 $100 

   5525 
  Australia.   46th Infantry Battalion (The Brighton Rifl es) collar 
badge, oxidised (41mm x 28mm) 1930-42.   Uncirculated.   

 $120 

   5526* 
  Australia.   46th Infantry Battalion (The Brighton Rifl es), 
hat badge, bi-metal (64mm x 46mm), 1930-1942.   Good 
very fi ne.   

 $250 

Lot 5527
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   5527* 
  Australian Army Service Survey Corps,   hat badge, oxidised 
(41mm x 38mm) 1930-42.   Extremely fi ne.   

 $220 

    

 5528* 
  Australia.   Commonwealth Horse, 1902, collar badge in 
brass.   Good very fi ne.   

 $200 

   5529 
  Australia Military Forces 1903-1912,   rising sun collar badges 
in white metal (2); sweetheart rising sun badge in silver and 
enamel.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $120 

   5530 
  Australia.   W.W.I Australian Provost Corps, shoulder title 
in brass.   Very fi ne.   

 $100 

   5531 
  Australia.   WWI Rising Sun, General Service, hat badge with 
slider fi tting (61mm x 43mm).   Fine.   

 $100 

   5532* 
  Australia.   WWI Rising Sun, General Service, hat badge in 
bronze with prong fi tting (62mm x 44mm).   Nearly extremely 
fi ne and rare.   

 $200 

   5533 
  Australia.   WWI - WWII, badges and metal shoulder titles, 
including Rising Sun collar badges, League of Soldiers 
Friends, Soldiers and Sailors Assoc of Vict (Fathers), 
Returned Soldiers Assoc of Victoria, Returned from Active 
Service, Australian Red Cross Society.   Good - very fi ne.  
(31)  

 $200 

   5534 
  Australia.   WWI - WWII badges, including Rising Sun hat 
and collar badges, Civil Construction Corps, Womens Land 
Army, National Association of Landswomen, 15th Infantry 
Brigade A.I.F. Association badge in gilt and enamel, Female 
Relatives badge; Great Britain, cap badges, Royal Artillery, 
The Queen's, The King's Own, Royal Army Medical Corps. 
All on a belt.   Very good - very fi ne.  (17)  

 $150 

   5535 
  Australian Army,   c.WWII, rising sun hat (4) and collar (5) 
badges.   Very good - very fi ne.  (9)  

 $150 

   5536 
  Royal Australian Army Pay Corps,   Royal Canadian Pay 
Corps, Royal Army Pay Corps, assorted hat, collar badges, 
shoulder titles, both metal and cloth. All mounted on a board.   
Very good - extremely fi ne.  (36)  

 $120 

   5537 
  Australia.   Royal Melbourne Regiment (6th Infantry 
Battalion) hat badge (55mm x 38mm).   Very fi ne.    

 $100 

   5538* 
  Queensland Defence Forces,   helmet plate (VR) in brass (92 
mm)(Cossum.25).   Some verdigis, otherwise fi ne and rare.    

 $200 

   5539* 
  Queensland Defence Forces,   c.1900, General Service, hat 
badge in gilt (53mm x 36mm).   Very fi ne.   

 $120 

   5540 
  Queensland Rifl es,   1903-1912, cap/collar badge in white 
metal.   Good very fi ne.   

 $150 
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   5541 
  Australian Army,   1948-196-, collection of cloth embroidered 
shoulder titles, including Commando, Papua and New 
Guinea Volunteer Rifl es, City of Perth Regiment, Adelaide 
Rifl es, National Service Battalions (11-17, 19, 20). All 
mounted on two framed boards.   Very good - extremely 
fi ne.  (166)  

 $300 

   5542 
  Australian Army,   22nd FD Regiment, 1954-1957, pennants 
(7), cloth formation signs (45), Royal Australian Artillery 
pennant, arm bands, souvenir hankerchief of Gallipoli. All 
mounted and framed on four boards.   Good - very fi ne.  
(60)  

 $130 

   5543 
  Australia.   Hat badges, Lyneham High School, in gilt and 
enamel (47mm x 42mm), Merrylands High School Cadet 
Unit, in gilt (50mm x 45mm), Saint Virgils College Cadet 
Corps, in white metal and enamel (36mm x 44mm) by Brim, 
Warrnambool Nth Tech Cadets, in gilt and enamel (32mm 
x 42mm) by A.J.Parkes, Scotch College Cadet Corps, collar 
badge in white metal and enamel (30mm x 30mm).   Second 
last badge missing one lug, very good - very fi ne.  (6)  

 $100 

   5544* 
  Australian cadet hat badges,   Brighton Technical School, 
gilt and enamel (34mm x 43mm) by Swann & Hudson, 
Caulfi eld Grammar, gilt and enamel 937mm x 36mm) by 
Stokes, Geelong Grammar School, gilt and enamel (48mm 
x 44mm), Xavier College, gilt and enamel (41mm x 37mm) 
by Swann & Hudson.   Last badge with enamel chipping, 
good - extremely fi ne.  (4)  

 $150 

   5545 
  Australia.   Camberwell Grammar School Cadets, hat badges 
in brass; The Scots College Cadets, hat badges.   Good - 
extremely fi ne.  (6)  

 $120 

   5546 
  Australia.   De La Salle Malvern, cadets hat badge in gilt and 
enamel (58mm x 44mm) by K.G.Luke, also collar badge.   
One badge with chip in enamel, fi ne - very fi ne.  (4)  

 $130 

   5547 
  Australia.   De La Salle Cadets, hat and collar badges (5) 
in bronze (37mm x 32mm, 27mm x 24mm) by Swann & 
Hudson, Frankston.   Very fi ne.  (6)  

 $170 

   5548 
  Australia.   Echuca, Technical School Cadet Unit, hat badge 
in bronze (44mm x 34mm) by K.G.Luke.   Very fi ne.   

 $110 

part

   5549* 
  Australia.   Melbourne Grammar School Cadet Corps, hat 
badges in gilt and enamel (41mm x 39mm).   A badge with 
one lug missing, fi ne - very fi ne.  (3)  

 $120 

part

   5550* 
  Australia.   Mentone Grammar School Cadet Unit, hat badges 
in gilt and enamel (38mm x 29mm) by Swann & Hudson.   
Very fi ne - extremely fi ne.  (6)  

 $300 

   5551 
  Australia.   Melbourne University Rifl es, 1912-1918, collar 
badges.   Fine - very fi ne.  (4)  

 $150 

   5552* 
  Australia.   P Technical College Cadet Unit, hat badge in 
gilt and enamel (44mm x 34mm) by K.G.Luke Melbourne.   
Very fi ne.   

 $110 
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   5553* 
  Australia.   Richmond Technical School, hat badge in gilt 
and enamel (41mm x 33mm) by K.G.Luke Melbourne.   
Very fi ne.   

 $100 

part

   5554* 
  Australia.   Sandringham Technical School Cadet Unit, hat 
badges in gilt and enamel (52mm x 37mm) by Swann & 
Hudson.   One badge with some enamel chipping, also with 
cadets names scratched on reverse, very fi ne.  (2)  

 $100 

   5555 
  Australia.   Victoria, Volunteer Cadet Corps, hat badge in 
brass (39mm x 31mm).   Very good.   

 $100 

   5556 
  Australia,   school cadet cloth shoulder titles including, 
Christian Brothers College St Kilda, Melbourne High School, 
Mitchell Park B.T.H.S., McKinnon High School, Moriah 
College,Oakleigh Technical School Cadet Unit, Preston 
Technical College, Scotch College, St Josephs, St Michaels, 
St Patricks College Ballarat, Warrnambool North, Wesley 
College.   Very good - extremely fi ne.  (22)  

 $250 

   5557 
  Victoria,   Country Fire Authority, long service badge in 
bronze and enamel (60mm x 45mm), lug suspenders on 
back.   Very fi ne.    

 $60 

   5558 
  Australia.   Naval Dockyard Police, c.1950, hat, cap and collar 
badges, buttons and cloth insignia.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (20)  

 $500 

   5559 
  Queensland Police badge (King's crown) in brass and enamel 
(45mm),   two lugs on back,  by J. Gaunt & Son Ltd, London.   
Fine.    

 $60 

   5560 
  Australia.   WWII, Female Relatives badge with four stars, 
No.A92447, R.V.A. badge in silver, VPF in gilt and enamel, 
City of Camberwell Enlist or Assist badge, Hawthorn War 
Fund, Great Britain P.o.W. BEF tokens (2), Lord Kitchener 
badge.   Fine - very fi ne.  (8)  

 $170 

   5561 
  Australia,   Army, Airforce, 1920-1990s, cloth insignia, 
shoulder boards and belts.   Very fine - extremely fine.  
(hundreds)  

 $300 

   5562 
  Australian Army,   WWII, cloth colour patches. All mounted 
on four framed boards.   Some with minor mothing, good 
- extremely fi ne.  (165)  

 $400 

   5563 
  Australia,   W.W.II Army cloth shoulder badges, including 
Australian Red Cross Society, H.Q. 2nd and 7th Aust Divs, 
Dental Corps, Pay Corps, 47 Inf Bde,  H.Q. Tasmanian 
Force, Pacifi c Island Regiment, 9th Division Pay Corps.   
Good - extremely fi ne.  (82)  

 $350 

   5564 
  Australia,   cloth shoulder titles, including R.A.A.M.C., 
RAAC, R.A.A.P.C., R.A.A., R.A.A.S.C., A.S.C.O., S.A.S.R., 
R.A.S., N.S.W.MR, 13, 14, 19, 20 National Service 
Battalions.   Very good - extremely fi ne.  (134)  

 $200 

   5565 
  Australia.   Royal Australian Navy cloth badge and tally 
bands, including H.M.A.S. Watson, Sydney, Perth, Nirimba; 
also Germany, Great Britain, Japan and New Zealand tally 
bands. Some tally bands trimmed, a few modern copies 
included, all mounted on a board.   Good - extremely fi ne.  
(43)  

 $200 

   5566 
  Cloth insignia,   ribbon bars, badges and the like, many 
Australian, some scarce.   Fair - very fi ne.  (approx 60)   

 $100 

   5567* 
  Australian Army Nursing Service,   embroidered cloth badge, 
1914-1918.   Fine.   

 $300 
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   5568 
  Australia.   1907-1918, hat ribbons, R.A.Artillery, 
R.A.Engineers.   Very fi ne.  (2)  

 $150 

    

 5569* 
  Egyptian Expeditionary Force (Australian Red Cross 
Society),   Desert Mounted Corps Rest Camp, Port Said, leave 
pass issued to 1039 Dvr. W.S. Schinner on 27 February 1918.   
Good fi ne and rare.    

 $100 

   5570 
  Australian Imperial Force,   WWI, colour posters, Record of 
the Australian Imperial Force in the Great War 1914-1918, 
printed by Osboldstone & Co Pty Ltd, Melbourne, framed 
and glazed (70cm x 57cm); Distinguishing Badges of the 
Australian Imperial Force, 1914-1918 With the Compliments 
of the Herald and Weekly Times Ltd, framed and glazed 
(71cm x 61cm); also Great Britain, British Forces, Naval, 
Military & RAF Decorations and Medals 1793-1973, framed 
and glazed (61cm x 96cm).   Good.  (3)  

 $150

 

   5571* 
  Australian Flying Corps,   3rd Squadron, A.F.C., Offi cers' 
Mess paper chit for ten cents, printed by Mark & Lee, 
Aylesbury.   Very fi ne and rare.   

 $150 

   5572 
  Commonwealth of Australia,   invitation card from the Right 
Honorable William Hughes, Prime Minister of Australia to 
Alan L Wooltan for a dinner at the Hotel Palais d'Orsay, 
Quair d'Orsay, Paris, 19th April 1919 to commemorate the 
landing of Australian troops in Gallipoli, April 25th 1915, 
signed W.Hughes.   Fine.   

 $100 

   5573 
  Australian Defence Canteens Service,   Canteen Order 
N/I 527805 for the value of two shillings, stamped Mil.
Ro.Cowra N.S.W. Australia 2.Jy.45.   Fine.   

 $150 

   5574 
  Victorian Mounted Rifl es,   photograph c.1901 (60cm x 48cm) 
of thirteen mounted troopers in front of Victoria Barracks. 
Mount glazed and framed (77cm x 67cm).   Fine.   

 $150 

   5575 
  Australian Light Horse C.M.F.   Victoria, No.5 Squadron 
Garrison Troops, copy of original composite photograph 
(42cm x 29cm) 31.8.1907. Framed and glazed (73cm x 
57cm).   Very good.   

 $150 

   5576 
  Australia.   WWI, handwritten diary, 29.9.1915-19.11.1916 
by Jack Edmonds, excerpts 1915 'Thursday 23rd, great 
excitement on board a U boat torpedoed, just behind us all 
hands saved all the boats crews sleeping alongside the boats 
'Monnopolis''; 1916, 'June 22nd, guns going strong on both 
sides go over parapet and get some strawberries for Jim', 
'June 26th, great excitment our Flying men have a day out, 
fi re 3 Observation Balloons the boys in the front trenches 
cheer the huns hear the cheering and open with their Big Guns 
but our boys mix it with them and we have a lovely time 
standing to in the Rain all Night'; together with postcards, 
letters, photographs, souvenir booklet, magazine 'Australia 
in the Great War' (3), Y.M.C.A. wallet with envelopes, part 
note pad, pocket watch, Railway Lever Q Nielson Hobart, 
camera, vest pocket autograph Kodak with close up lens 
attachment, shoulder rank badges, buttons, souvenir brooch, 
Returned from Active Service badge double headed penny, 
magnifying glass, British and French fl ags, the ANZAC book, 
cloth Welcome Home banner, banknotes, enamelled battalion 
badge, cartridge case, sand fi lled marker.   Good - very fi ne.   

 $600 

   5577 
  Booklet,   souvenir of the return to Australia per T.S.S."Nevasa" 
March-April 1919, souvenir brochure of the 4th Infantry 
Brigade, South Australian Ambulance Brigade Certifi cate to 
W.K.Jones 8.5.1932, photographs (2).   Good - fi ne.  (6)  

 $110 

   5578 
  A selection of military related items and ephemera,   includes 
YMCA Field Service Department, Military Camp Liverpool, 
NSW 1913, illustrated six page leafl et setting out detail of 
work done in the camp by the YMCA; Melbourne YMCA 
Giant Gym Display, programme dated 20th Novgember 
1913; ANZAC Dawn Service, Cenotaph, Martin Place 
Sydney, programme ANZAC Day 1943' colour copy of 
an aerial view of the "German Concentration Camp, 
Liverpool..."; Highrer Elementarey School, North Fitzrioy, 
Patriotic Fund Contributions Pupil's Pledge and Receipt 
Card for monthly contributions of two shillings dated 
20.12.1918; World War 1 photograph of large Australian 
military contingent in Europe; immitation Australian ten 
shillings note photograph with digger and girlfriends? photo 
superimposed; India postcard dated 1911 with Company 
drills, class fi ring and uniforms infomation printed on the 
back; plus four reprints (1960's) newspapers featuring among 
others, the German Surrender and Armistice Day. First item 
rare.   Very good -  extremely fi ne.  (14)  

 $100 

   5579 
  Australia.   WWI, Camp Pocket Candlestick tin, complete 
with matches and candles.   Very fi ne.   

 $120 
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   5580 
  Australia.   First fi eld dressing pack by Elliot Bros Ltd Sydney 
N.S.W. January 1916; Hoadleys butterscotch tin - Australian 
Branch British Red Cross Society; A.I.F. Military note book 
holder.   Good - very fi ne.  (3)  

 $120 

   5581 
  Australia,   assorted militaria, including puggaree c.1930, 
stable belts c.1960, lanyards, 3MD cloth car pennant, cloth 
rank badges, also Canada, Great Britain, Ireland and U.S.A. 
cloth insignia.   Very good - extremely fi ne.  (112)  

 $120 

   5582 
  Australia.   Puggarees, 1930-c.1969, including Light Horse, 
Armoured Car and Veterinary Regiment, Artillery, Light 
Horse N.S.W. Lancers, 1930-36, RAAF. All mounted on a 
framed board.   Very good - very fi ne.  (7)  

 $250 

   5583 
  Australia,   bugles (2), Hume Bros / Makers / Adelaide / 
Richard Correll / Sole Agent / Australia; Henry Potter & 
Co / 36 West St / Charing Cross Road / London / 1908 / 
A.A.O.D.   Very good.  (2)  

 $150 

   5584 
  Australia.   Melbourne Metropolitan Fire Brigade, brass 
helmet with chin strap, c.1950.   Fair.   

 $250 

   5585 
  Australia,   State Police buttons, c.1855-1970, various 
manufacturers, including Australia Commonwealth 
Territory, Commonwealth Peace Offi cers Corps, New South 
Wales, Queensland, South Australia, Tasmania (Launceston, 
Rural), Victoria, Western Australia.   Very good - extremely 
fi ne.  (275)  

 $350 

   5586 
  Australia,   Germany, Great Britain, c.1900-1990, photographs, 
postcards, letters, paybooks, W.W.I map, France, sheet 3GB, 
Notes on Pay and Allowances of British Service Offi cers, paid 
under the Indian Pay Code.   Good - very fi ne.  (100)  

 $120 

   5587 
  Australian and foreign militaria,   including Australia, cloth 
shoulder titles, cuff links, R.A.N. fl ying ration tin (empty), 
W.W.II bicycle lamp with blackout cover, rifl e cleaning pull 
throughs, chrome tobacco case, motor spirit ration tickets, 
New Testament, wound stripe, buttons, also toy cannons 
by Crescent, Dinky, fi eld artillery tractor, trailer and gun, 
U.S.A., C.S.A. belt buckle, S.S.Orsova, New Zealand cruise 
1956 souvenir letter opener.   Good - very fi ne.  (70)  

 $130 

   5588 
  Badges,   British and Australian, a small accumulation 
including rising suns (4).   Fine - very fi ne.  (19)   

 $50 

   5589 
  British Commonwealth,   1908-1990, Artillery hat, cap, collar 
badges, shoulder titles and buttons, including Australia, New 
Zealand, South Africa. All mounted on two boards.   Good 
- very fi ne.  (25)  

 $100 

   5590 
  British Commonwealth.   WWI-2000, badges, hat, cap, collar, 
shoulder titles, rank insignia including Canada, Fiji, Great 
Britain, Long Range Desert Group, Royal Artillery, East 
Surrey, Hampshire, R.F.C., Army Pay Corps, Cornwall, 
The Queen's Own Hussars, also Thailand, U.S.A.   Good 
- extremely fi ne.  (133)  

 $200 

   5591 
  Bengal Presidency Rifl e Association,   Army V. Volunteers 
Central Meeting, 1892, medal in bronze (55mm).   With light 
corrosive spots, extremely fi ne.   

 $120 

   5592 
  Germany.   WWII, campaign medals, badges, cloth insignia, 
gorgets (2), mostly modern reproductions. All mounted on 
a framed board.   Poor - very fi ne.  (77)  

 $250 

   5593 
  Germany.   WWII, assortment of medals, ribbon bars, mainly 
modern reproductions, Iron Cross WWI, WWII; Winter 
Campaign in Russia; War Merit Cross; Blood Order; Life 
Saving Medallion; German Defences Medal; 25 Years 
Faithful Service Medal; Cross of Honour for the German 
Mother; Olympic Games, 1936, commemorative medal; 
German Red Cross decorations; Spanish Cross.   Good - 
extremely fi ne.  (69)  

 $400 

   5594 
  Germany.   WWII cloth epaulettes (16), cuff titles (7), some 
modern copies.   Good - very fi ne.  (23)  

 $120 

   5595 
  Germany,   1933-1945, Army and Airforce cloth insignia, 
assorted cuff titles, arm bands, car pennants. All mounted 
on fi ve framed boards.   Very good - very fi ne.  (94)  

 $350 

   5596 
  Germany.   Prussia, WWI, felt spiked helmet (pickelhauber).   
Some reburbishment, no chin strap, very good.   

 $200 

   5597 
  Germany.   WWII, water bottle, stamped SMM43 (1943) 
complete with aluminium cap.   Very fi ne.   

 $100 

   5598 
  Germany.   WW II, Waffen-SS fez, with standard issue BeVo 
quality insignia (eagle, swastika and totenkopf) as worn 
by any rank of personnel, offi cers or rank and fi le. It was 
the offi cial head-dress for wear by personnel of the 13.SS-
Freiwillige Gebirgs Division (kroatien) (Oct 1943) renamed 
in May 1944 13.Waffen-Gebirgs-Division der SS 'Handschar' 
(kroatische Nr.1).   Some mothing, otherwise very fi ne.   

 $1,100 
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   5599* 
  World War I,   German-Turkish green silk bookmark (62mm x 
395mm) printed with Turkish soldiers for March-April 1915 
Dardenelles Gallipoli.   Extremely fi ne and rare.   

 $300 

   5600 
  Germany.   Belt buckles (2) WWI, Got Mit Uns, InTrene Fest, 
also metal shell detonator tin.   Very good.  (3)  

 $100 

   5601 
  Germany,   WWI-WWII, steel helmet, refurbished. 

   $250 

   5602 
  Germany.   WWII Luftschutz (Anti-aircraft defence).   Some 
rust, good.   

 $250 

   5603 
  Great Britain.   Association, Army, Club shooting medals, 
including Royal Marines Rifl e Association, silvered medal (2) 
both with ribbon, bar 1956, the other 1957, Dallas Brooks; 
Royal Naval Rifl e Association, Bisley, in bronze with ribbon 
and two bars, Inter Port Rifl e Cup, Devonport Cup; The 
Army Rifl e Association, inscribed 3129090 / Fus. W.Lannery 
/ Score 94; Militia Rifl e Association; Royal Navy Rifl e 

Shooting, in bronze with ribbon and bar Navy XX 1939; 
Territorial Army Rifl e Association, inscribed on rev. 47th 
Division / Inter Battn / Competition / C.Q.M.S. / T.A.Burton; 
The East Surrey Regiment, inscribed on rev. 1933 Permanent 
Staff Comp 2nd; rifl e club medal in bronze, inscribed on rev. 
Best Average / 19179416 /Pte Buchanan, W. / Neuve Chapelle 
/ Squad; Army Tank R.T.C. Egypt, Amateur Polo / Winners 
/ G.E.Barrows / Capt; Mediterranean Fleet Rifl e Meeting; 
Army Cadet Corps; Society Miniature Rifl e Clubs; County 
of Middlesex Army Cadet Force, in silver (38mm); N.R.A. 
in silver (47mm) and bronze (47mm & 28mm [2]); South 
Africa, The Army Championships, Rifl e Meeting 1910, in 
bronze (39mm) with ribbon; Scottish Volunteers, 1891; First 
Surrey Rifl es, 1890.   Fine - nearly extremely fi ne.  (22)  

 $300 

   5604 
  Great Britain,   1900-1960, General Service Corps, cap badges 
(4), Royal Scots Fusiliers, forage cap badge (K & K 620), 
other ranks, racoon skin cap badge QC (K & K 949).   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $100 

   5605 
  Great Britain,   1874-c.1990, The Northamptonshire 
Regiment, assorted helmet plates, cap, collar badges, buttons, 
shoulder titles, trade and skill badges including helmet plate 
(K & K 287) with circlet (K & K 405), Glengarry badge (K 
& K 504).   Very good - extremely fi ne.  (36)  

 $400 

   5606* 
  Great Britain,   The Royal Leicestershire Regiment, 1874-
1962, assorted helmet plates, cap, collar badges in brass 
and cloth, embroidered shoulder titles, belt buckle, buttons, 
including Glengarry badges (K & K 446, 447), helmet plate 
(K & K 287 with K & K 306 circlet).   Very good - extremely 
fi ne.  (49)  

 $500 
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 5607* 
  Great Britain,   WWI, The Royal Sussex Regiment, Offi cers 
cap badges (2) in silver and enamels, collar badges (2) as 
sweetheart badges, one in 9ct gold and enamel, the other 
in silver and enamel, both with pinback broocj fi tting.   
Extremely fi ne.  (4)  

 $300 

   5608* 
  Great Britain,   c1930-1990, assorted cap, collar badges, 
shoulder titles including 8th King's Royal Irish Guards, 14/20 
King's Hussars hat badges (2) (K & K 108), Forester Brigade, 
The East Anglican Regiment, East Lancashire Regiment, 
Lancastrian Volunteers.   Very fi ne - extremely fi ne.  (27)  

 $200 

   5609 

  Great Britain,   Army cloth embroidered shoulder titles, 
including British Frontier Service, Irish Guards, Welsh 
Guards, Royal Fusileers, East Lancashire, Royal Signals, 
Royal Armoured Corps, R.A.M.C., R.A.E.C., Provost.   Fine 
- extremely fi ne.  (44)  

 $100

    5610* 
  Great Britain,   Royal Artillery, bullion braid dress cartouche 
(VR) with Offi cers leather and bullion braid belt and buckle 
(King's Crown).   Some loose stitching on belt, very fi ne.   

 $500 

   5611 
  Great Britain.   Army epaulettes with insignia, c.1900; Japan, 
WWII cloth rank insignia (9) including Lieutenant Colonel, 
Second Lieutenant; U.S.A., metal collar insignia (6), Colonel, 
Lt Colonel, Major, Captain.   Very good - very fi ne.  (23)  

 $250 

   5612 
  Great Britain.   Coat of Arms in cast iron, hand painted, on 
a wooden base (w.280mm x ht.240mm).   Good.   

 $100 

   5613 
  Great Britain.   WWI Verner's Pattern Compass by C.S.S.A. 
Ltd London, complete with leather case.   Very good.   

 $100 

   5614 
  Great Britain.   Handpainted porcelain military fi gures (3), 
1900-1914, Boer War Infantryman (ht.180mm), Mounted 
Rifl es trooper (ht.180mm), WWI Offi cer (ht.165mm).   Good 
- very fi ne.  (3)  

 $150 

   5615* 
  India.   Malabar Volunteer Rifl es, decorative presentation 
tray in sterling silver (1070 gms, 35.6cms), engraved with 
Malabar Volunteer Rifles Regimental badge, inscribed 
'Presented To / Captain H.A.Rinne / By His Brother offi cers / 
Malabar Volunteer Rifl es / On The Occasion of His Marriage 
/ 20th March 1907'.   Very fi ne.   

 $600 
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   5616* 
  Dublin Metropolitan Police,   Mounted Division, die stamped 
helmet plate, crowned oval rope edged strap 'Metropolitan 
Police' resting on a spray of laurel and oak, harp in centre. 
Three screw posts on reverse.   Extremely fi ne, very rare and 
highly desirable.   

 $10,000 

 This unit comprised of only twelve members commanded by an Inspector. 

   5617 
  Poland.   WWII, Army Regimental badges.   Fine - very fi ne.  
(3)  

 $130 

   5618 
  South African War Memorial,   1900, in bronze (70mm) 
by Emil Fuchs (1899 1902 on plaque) (Eimer 1850, 
B.H.M.3679).   Fine.   

 $180 

   5619 
  Sweden,   leather cavalry helmet, c.1890, chin strap.   Fine.   

 $650 

   5620 
  Small collection of cloth insignia, badges and epaulettes,  
 including Royal Engineers and Argyll and Sutherland.   Very 
fi ne.  (9)   

 $40 

   5621 
  World militaria,   including Australia, rising sun collar 
badge, shoulder titles, R.A.N. buttons; Great Britain, Royal 
Berkshire cap badge, Returned from Active Service badge, 
Kent Constabulary (K.C.) helmet plate; Austraia; Belgium 
Croix-de-Guerre 1914-19; U.S.A., Air Medal (cased).   Good 
- extremely fi ne.  (36)  

 $200 

   5622 
  World medals,   medallions and badges, including Australia, 
Great Britain, Mine Clearance Service hat badge, Inter Varsity 
League Competition, National Small Bore Rifl e Association; 
Germany, Volunteer in Russia 1941; Turkey, Gallipoli Star; 
U.S.A., Delegates medal Chicago Illinois 1958; Italy, Fascist 
Zone badge, WWII.   Good - extremely fi ne.  (17)  

 $220 

   5623 
  Great Britain,   c.1930-1990, Royal Military Police, Military 
Provost Staff Corps, Army Technical School, Womens Royal 
Army Corps, assorted cap, collar badges, shoulder titles.   Very 
good - extremely fi ne.  (58)  

 $200 

   5624 
  Great Britain,   1930-1950, Corps of Military Police, hat 
badges, epaulettes, metal and cloth, shoulder titles, also M.P. 
arm band.   Very good - very fi ne.  (23)  

 $120 

   5625 
  Great Britain,   1930-1950, Police arm bands, Special 
Constable aluminium (4), cloth (2).   Very good - very fi ne.  
(6)  

 $100 

   5626 
  Great Britain,   1930-1950, Police duty arm bands and 
chevrons.   Good - very fi ne.  (15)  

 $120 

   5627 
  Great Britain,   Police helmet ornaments, 1925-1970, leather 
chin straps.   Very good - extremely fi ne.  (11)  

 $100 

   5628 
  Shooting medal in silver and bronze (48mm),   in fi tted cases of 
Elkington & Co Ltd, Medallists, struck "Presented by R.W. 
Fennell, 1910" on both, the silver medal with hallmark for 
Birmingham 1922, the bronze medal inscribed on the rim 
"C.E. Stevens, 1921".   Uncirculated.  (2)  

 $120 

   5629 
  World War I,   wartime correspondence 1916-19 on various 
letterheads including Australian Red Cross, YMCA A.E.F, 
Field Censor Passed stamp (2) and Field P.O Camel Corps 
and AIF 23 June 1916, K.I.A memorials Return of Sympathy 
cards, postcards (3), all in a ring binder portfolio folder.   Fine 
- very fi ne.  (20)  

 $150 

   5630 
  Cast iron shield (damaged),   depicting an ancient battle scene, 
with two French bayonets, all mounted on a wooden board 
(670mm x 450mm) for display purposes.   Good.   

 $250 

   5631 
  Photo frame,   handcrafted in oak, Victoria Cross photo frame 
(325mm x 315mm, depth 22mm), Dec 26.1899, with photo 
inset of H.R.Martineau.   Very fi ne.   

 $150 

 Sergeant Horace Robert Martineau, Protectorate Regiment. Served in South 
Africa, and in WWI he rejoined as a Lieutenant serving in the Transport 
Service with the Anzacs at Suez and Gallipoli. Awarded the Victoria Cross 
26Dec1899, at Game Tree near Mafeking, South Africa (L.G.: 06Jul1900). 
Buried Otago, New Zealand. 
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   5632 
  British Commonwealth,   c.1900-1930, hat, cap, collar badges 
and buttons, including Australia Volunteer Cadet Corps, 
Victoria, hat badge, rising sun collar badge; Great Britain, 
The Devonshire Regiment, The King's, Worcestershire, 
Royal Artillery. All mounted on a vinyl strip.   Good - very 
fi ne.  (32)  

 $100 

   5633 
  British Commonwealth.   1900-c.2000, hat, cap and collar 
badges, including Australia, The Macquarie Regiment, 
Australian Army Psychology Corps, Melbourne University 
Regiment, RAASC, WRAAC; Great Britain, Royal Welsh 
Fusileers, Connaught Rangers (QVC), Leicestershire 
Regiment, Hertford Special Constable, Hertford County 
Long Service Special Constabulary (KC); Pacifi c Islands.   Fair 
- Extremely fi ne.  (15)  

 $110 

   5634 
  World militaria and medals,   including Great Britain, WWI 
Princess Mary gift tin, Army General Service belt buckle 
(VR), sword belt buckle, 2nd Bn The P.A.Somerset Light 
Infantry, award medallion in silver, inscibed 'E.Coy / 1912-
1913', Royal Society Safe Driving Competition, fi ve years 
Drivers award, three bars 1967, 1969, 1970; Siam/Thailand, 
medals (3); Germany, Fire Service award.   Good - very fi ne.  
(9)  

 $130 

   5635 
  Militaria,   a group of modern copies, medals and badges 
including, Germany, WWII, Iron Cross (2), War Merit 
Medal, Blood Order; badges, bronze Tank Battle badge, 
General Assault badge, Coastal Artillery badge, High Seas 
Fleet War badge; Great Britain, Victoria Cross; Australia, 
Cameron Highlanders of W.A., 23rd Light Horse Regiment, 
Australian Camel Corps, 27th South Australian Scottish 
Regiment, AMF belt buckle in brass.   Poor - very fi ne.  (21)  

 $120 

   5636 
  British Commonwealth.   Military and school hat and collar 
badges, WWI-c.1990, including Australia, ANZAC 'A', 
Royal Australian Regiment, Australian Army Catering 
Corps, A.I.C., R.A.A.M.C., A.C.S., Hamilton College Cadet 
Corps; New Zealand, 3rd (Auck) Regiment N.Z.Infantry, 
New Zealand Regiment, N.Z. Women's Land Service, NZE, 
New Zealand Corps of Signals; Great Britain, assorted 
copy/relica medals/specimen medals including V.C., G.C., 
Waterloo, Indian Mutiny Medal, Victory Medal 1914-19, 
Gallipoli Star; Air Crew Europe Star; Africa Star; Effi ciency 
Decoration (EIIR), Australian Fire Service Medal, also 
Germany, medals, Berlin Olympics, WWII party badge. 
Some badges with lugs missing, chipping on enamel.   Good 
- extremely fi ne.  (59)  

 $300 

   5637 
  World fl ags,   various sizes including Australia, Bicentenary; 
Germany, WWII modern relicas; U.S.A., also photograph 
frames, Centenary of the Australian Army 1901-2001, 
commemorative set of tea spoons (6) cased, WWII metals 
signs (2), War Savings St, A.R.P.Warden, cigarette cards (18), 
pre 1939, in two glazed frames.   Fair - extremely fi ne.  (28)  

 $150 

   5638 
  Military hats and fi eld side caps,   including Australia, Offi cers 
peak cap and slouch hat with Royal Australian Army Pay 
Corps badge, Royal Australian Artillery, Australia Tramways 
Board peak cap; Germany, Great Britain, Artillery fi eld side 
cap.   Good - very fi ne.  (14)  

 $100 

   5639 
  Hunters trophy,   with pocket watch holder, c.1890, a hawk 
atop mountain with crossed shotgun, sword and horn below, 
in cast bronze, on a wooden base (w.210mm x ht.175mm 
x 153mm).   Fine.   

 $110 

   5640 
  Militaria,   including Australia, Sam Brown belt and fi ttings, 
pair of spurs, wooden plaques (3), 132 Div Loc Bty, Monash 
University, Australian Army Pay Corps, leather chin straps 
(6); Germany, W.W.I leather belt with buckle, W.W.II 
ammunition pouches (2).   Good - very fi ne.  (20)  

 $200 

   5641 
  World militaria,   including trench art ashtrays, cigarette 
lighter (not in working order), whistles (2), pocket knife, 
handcuffs, gunpowder measures (2), powder fl asks (2), 
single stirrup, pair of spurs, Anti-Dim stick for gas mask, 
eardrum protectors, clay pipe, water canteen, machine gun 
barrel viewer by Gilbert, W.W.I picklehaube, plate damaged.   
Good - very fi ne.  (55)  

 $170 

   5642 
  Assorted militaria,   including Australia, R.A.N. silhouette of 
battle ship (ht.163mm x w.130mm), badges, assorted tally 
bands (modern) (6); Germany, Great Britain, cloth sailor, 
wooden pipe.   Good - very fi ne.  (16)  

 $120 

   5643 
  Iron cannon and base,   barrel length 220mm.   Fine.   

 $130 

   5644 
  World War II,   NES helmet plus gas mask with cloth bag.   
Fine.  (2)   

 $70 

   5645 
  Military steel helmets including,   U.S.A. c.1970 (2), spare 
inner shell, WWII Italian helmet with stencil badge of 16th 
Infantry and bullet holes.   Good - fi ne.  (4)  

 $200 

   5646 
  Military prints,   Robert Taylor (2), titled `The Lancaster 
VCs', signed by Norman Jackson VC and Bill Reid VC; and 
`The Dambusters' signed by Air Marshall Sir Harold (Mick) 
Martin KCB, DSO, DFC, AFC., both framed and glazed 
(750mm x 550mm); also WWI German and French troops 
at battle (2), unsigned, both framed and glazed (530mm x 
450mm).   First two with some foxing.  (4)  

 $100
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Military Literature

Almost all the following have the owners name and address 
in front. 

   5647 
  Antique and Historical Arms Collectors Guild of Victoria 
Inc.,   Caps & Flints magazine, 1966-2003, bound into seven 
volumes; Australian Gunner magazine, Vol 1 No.1 - Nov 
1981, bound into one volume; N.S.S.A., Nasho News, 
June 1997 - Dec 2003, bound into two volumes; Ballarat 
Nasho Newsletter, 2000 - 2003, bound into one volume; 
Standby News, bound into one volume; RAE (Victoria), 
Sapper Summit, 1992 - 2003, bound into two volumes.   
Good.  (14)  

 $100 

   5648 
  Assorted military.   Bates, P., Japan and The British 
Commonwealth Occupation Force 1946-52, London, 1993; 
Hinchliffe, L.G., Trust and Be Trusted, The Royal Army Pay 
Corps and its History, Winchester, 1983; Horton, D., Ring 
of Fire, Australia Guerrilla Operations Against the Japanese 
in WWII, South Melbourne, 1983; Monash, General Sir 
John, KCB., The Australian Victories in France in 1918, 
London, 1920; Wall, D., Sandakan The Last March, Mona 
Vale, 1989; Winter, B., Stalag Australia, German Prisoners 
of War in Australia, North Ryde, 1986; and others.   Fair 
- very good.  (19)  

 $100 

   5649 
  Assorted military.   Hamilton, J., Goodbye Cobber, God 
Bless You, Sydney, 2004; Hull, W., Salvos With the Forces, 
Mont Albert, 1995; MacDonald, D., How we Kept the Flag 
Flying, London, 1900; Wilmot, C., Tobruk 1941, Sydney, 
1944; The Naval and Military Club Melbourne, Melbourne, 
1962 and 1981; and others. Hardbound and paperback.   Fair 
- very good.  (30)  

 $100 

   5650 
  Assorted military.   Publications on military history, regiments 
and equipment, including The Story of The Twenty First; The 
History, Customs and Traditions of the Royal Australian 
Army Ordnance Corps; Australian Awards of the King's 
South Africa Medal; Glimpses of Colonel Tom; London 
Gazette (Falklands Awards); Humorosities; Australian Army 
Badges; Purple With a Green Strip; The Coo-ee March; 
Australia and the Commonwealth in the Malay Emergency 
1948-60; Australian Military Equipment vols 1, 2, 3; 50 
Years of the Royal Australian Armoured Corps; Royal 
Australian Army Pay Corps; and other titles.   Fair - very 
good.  (41)  

 $100 

   5651 
  Australia.   Bowden, T., Changi Photographer, Sydney, 1984; 
Cronin, K., Colonial Casualities, Carlton, 1982; Ham, P., 
Kokoda, Sydney, 2005; MacDougall, A.K., Australia at War 
a Pictorial History, Rowville, 2004; McKinlay, B., Australia 
1942 End of Innocence, Sydney, 1985; Timelife., Australia 
at War For Queen and Commonwealth, Surry Hills, 1987; 
and other titles.   Good - near new.  (14)  

 $100 

   5652 
  Australian Army,   Colour Patch Register 1915-1949, 
bound into one volume; Ferstberg, A.N., Hat Badges of 
the Australian Army 1903-1930, Melbourne, 1981; Hat 
Badges of the Australian Army 1930-1948; Hat Badges of 
the Australian Army 1948-1971 (photocopy); The Lineage 
of the Australian Army, Melbourne, 1972; Australian Army 
Guidons and Colours, Melbourne, 1972; Australian Army 
Insignia 1903-1966; Melbourne, 1967; Australia in Uniform 
1943, Melbourne, c.1970 (spiral bound); Grebert, R., Rising 
Sun Badge Origin Theories and Evolution, Sydney, 1994; 
Glyde, K., Distinguishing Colour Patches of the Australian 
Military Forces 1915-1951, Hobart, 1999.   Good.  (10)  

 $150 

   5653 
  Australian military.   Adam-Smith, P., Australian Women 
at War, Melbourne, 1984; Austin, S & R., The Body 
Snatchers, McCrae, 1995; Barker, B., Police as Peace-keepers, 
Melbourne, 1984; Charlton, P., The Unnecessary War, South 
Melbourne, 1983; Howard, A., You'll be Sorry, Refections 
of the AWAS 1941-1945, Sydney, 1994; Keogh, Col E.G., 
The River in the Desert, Melbourne; Scott, J., Girls with 
Grit, North Sydney, 1986; Thomason, W.E., Marching On, 
Bendigo, 1989; also War Memorials of Victoria, Melbourne, 
1994 and booklets on Poems from the Desert, The Pacifi c 
War and Norfolk Island, Fijians at War. Some books signed 
by authors.   Good - near new.  (12)  

 $100 

   5654 
  Australian military.   Adam-Smith, P., Prisoners of War, 
Ringwood, 1992; Callinan, B.J., Independent Company, 
Portuguese Timor 1941-43, Melbourne, 1954; Fitzgerald, 
L., Lebanon to Labuan, Melbourne, 1980; together with 
publications on Aircrew in the Battle of Britain, 3MD 
RAA TEWT, Stories of Australians at War, History of the 
Royal Australian Army Pay Corps in South Australia, and 
RAAPC historical collection (6), Australians Remembered 
maps (2), The Australian Naval and Military Expeditionary 
Force, The National Serviceman, Australian Aldershot, 
Weekend Warriors, 2 Commando Company, Federation 
Frontline, 50 Years of Duty, History of the 6th Battalion 
Royal Australian Regiment 1965-85, ECOSOC Resolution 
1503.   Good.  (23)  

 $100 

   5655 
  Australian military.   Avery, Lt-Col B., In the Anzac Spirit, 
McCrae, 2002; Bruce, P., Tassie's Fighting Pay Corps, 1995; 
Cranston, F., Always Faithfull, Spring Hill, 1983; Donovan, 
P., Waltzing Matildas , Blackwood, 1988 (signed by author); 
Crouch, J., A Special Kind of Service, Chippendale, 1986; 
Fairclough, Colonel H., Equal to the Task, Melbourne, 
1962; Gorman, Capt E., With the Twenty-Second, reprint; 
Likeman, Lt-Col R., Men of the Ninth, McCrae, 2003; 
Mad Mick's Mob, A History of the 15th Australian Field 
Company R.A.E., 1995; Muirden, B., The Diggers Who 
Signed On For More, Kent-Town, 1990; Smith, A., Convoys 
Up the Track, Plympton, 2000 revised edition; Sublet, Lt-Col 
F., Kokoda to the Sea, McCrae, 2000; Smith, Lt-Col N.C., 
Tid-Apa, Melbourne, 1992; Tanner, T.W., Compulsory 
Citizen Soldiers, 1980.   Good - near new.  (14)  

 $220 



445

   5656 
  Australian military.   Books, magazines, journals and 
handbooks including, Small Arms Training No.13 1945; 
The Bren Light Machine Gun; Gun Drill for Mark IV Gun 
or Mark IVP Field Carriages 1939; Infantry Training Vol 
I 1966; Military Financial Regulations and Instructions 
1935; Standing Orders for Drivers of Mechanical Vehicles 
1945; Range Tables (6); Gun Drill for QF 13 Pounder 
Gun 1928; Rifl e Exercises Simplifi ed 1941; Army journals, 
magazines, paper back books; Gunners of Victoria 1948 
- 2000 R.A.A.P.C. Historical Collection (14). Contained in 
two cartons.   Good.    

 $120 

   5657 
  Australian military.   Calder, W., Heroes and Gentleman, 
Melbourne, 1985; Cox, L.C., The Galloping Guns, A History 
of the Victorian Horse Artillery, Pascoe Vale, 1986; Stanley, 
P., The Remote Garrison, The British Army in Australia, 
Kenthurst, 1986; Wedd, M., Australian Military Uniforms 
1800-1982, Kenthurst, 1982.   Very good.  (4)  

 $100 

   5658 
  Australian military.   Firkins, P., Australians in Nine Wars, 
Waikato to Long Tan, 1971; Bean, C.E.W., The Offi cial 
History of Australia in the War of 1914-18, soft cover 
reprints of Vols III, The AIF in France, Vol IX, The Royal 
Australian Navy, Vol X, The Australians at Rabaul, St Lucia, 
1993; Longmore, Capt C., "Eggs-A-Cook" The Story of the 
Forty-Fourth, reprint; Butlin, S.J., War Economy 1939-42, 
Canberra, 1961 reprint; Budden, F.M., That Mob, The Story 
of the 55/53rd Australian Infantry Battalion AIF, Ashfi eld, 
1973; (booklet) North Queensland WWII 1942-45, Brisbane, 
1988; Ayliffe Bem, K.R. & Posener, J.M., Tracks of the 
Dragon, A History of Australian Locating Artillery, Loftus, 
2004 (signed by authors).   Good - near new.  (9)  

 $100 

   5659 
  Australian military.   Kuring, I., Redcoats to Cams, Canberra, 
2004; Grey, J., A Military History of Australia, Cambridge, 
1999 edition; Barker, T., Signals, A History of The Royal 
Australian Corps of Signals, Canberra, 1987; Wood, J., 
Chiefs of the Australian Way, Loftus, 2006 (signed by 
author); Cubis, R., A History of 'A' Battery, N.S.W. Artillery 
1871-1899, The Royal Australian Artillery 1899-1971, 
Sydney, 1978; Vernon, P.V.(ed)., The Royal New South 
Wales Lancers 1885-1985, Parramatta, 1986; Burch, I.(ed)., 
History of the School of Artillery 1885-1996, Manly, 1996; 
Holloway, D., Hooves, Wheels & Tracks, A History of the 
4th/19th Prince of Wales's Light Horse Regiment, Fitzroy, 
1990.   Good - near new.  (8)  

 $100 

   5660 
  Australian military.   Wray, C.C.H., Timor 1942, Hawthorn, 
1987; Smith, N.C., Nothing Short of War, Melbourne, 
1999; Horner, D., Strategic Commands, Melbourne, 2005; 
Perrin, A.E., The Private War of the Spotters, Foster, 1990; 
Vane, Dr A., North Australia Observer Unit, Loftus, 2000; 
Donnelly, R., The Offi cer Training Unit Scheyville, St Lucia, 
2001; Mulholland, J., Darwon Bombed, Loftus, 1999; 
Bannister, C., An Inch of Bravery, Canberra, 1994; Moore, 
D., Duntroon 1911-2001, Canberra, 2001.   Good - near 
new.  (9)  

 $100 

   5661 
  Australian War Memorial,   journal, 1982-1995, bound into 
four volumes; 'Cascabell', No.1-77 (1983-2003), bound 
into fi ve volumes; Military Historical Society of Australia 
Despatches, 1978-2001, bound into seven volumes.   Good.  
(16)  

 $120 

   5662 
  Bean,   C.E.W., Offi cial History of Australia in the War of 
1914-18, Vol I - Vol XII, a mismatched set, Sydney, 1929-
1942.   Some foxing and some with handwritten pencil 
notations inside front covers, good.  (12)  

 $400 

   5663 
  British military.   Mumby, F.A.(ed)., The Great World War - A 
History, vols I-XII, London, 1915-1916; McBean Knight, 
W.Stanley., The History of the Great European War, vols 
VI, VII, VIII, X; Commonwealth Military Journal 1911, 
1912; Australia in the Great War, in Pictures; Sun News-
Pictorial., The War in Pictures (WWII), 2 vols, Melbourne; 
Cassell & Co., British Battles; Recent British Battles, 1897; 
Warne, F. & Co., The English in Egypt With Life of General 
Gordon, c1908.   Most with some damage to spine or pages, 
fair.  (25)  

 $100 

   5664 
  Commonwealth of Australia Gazette Special,   Medal Awards, 
years 1984 (2 vols), 1985-86, 1987-88, 1989-92, 1993-95, 
1996-2000, 2001-03, 2004-05, bound into nine volumes.  
 Good.  (9)

   $100 

   5665 
  Gallipoli.   Austin, Ron., The White Ghurkas, McCrae, 1989 
(signed by author); Gallipoli Encyclopedia, McCrae, 2001 
(signed by author); Where Anzacs Sleep, McCrae, 2006 
(signed by author); Massey, Graeme., Gallipoli Heroes, 
Warracknabeal, 2004; Taylor, Phil and Cupper, Pam., 
Gallipoli A Battlefi eld Guide, Kenthurst, 1989; Haynes, 
Jim., Cobbers - Stories of Gallipoli 1915, Adelaide, 2005 
(inscription inside cover); Carlyon, Les., Gallipoli, Sydney, 
2001; Cassell and Company Ltd., The Anzac Book, 1916 
(inscription inside front cover).   Some foxing and tears to last 
book, others near new.  (8)  

 $100 

   5666 
  General military.   Bartlett, N.(ed)., Australia at Arms, 
Canberra, 1955; Calvert, Brigadier M. and Young, Brigadier 
P., A Dictionary of Battles 1715-1815, New York, 1979; 
Dupuy, R.E. and Dupuy, T., The Encyclopedia of Military 
History, London, 1977; Grant, I., A Dictionary of Australian 
Military History, Milson's Point, 1992; Keegan, J., The 
Second World War, Sydney, 1989; Reid, A., A Concise 
Encyclopedia of the Secoind World War, London, 1974; 
Readers Digest., Illustrated Story of World War II, Surry 
Hills, 1970; Scharf, J.T., History of the Confederate States 
Navy, Avenel, 1996; a source book for Australian Military 
Genealogy and booklets on British Military Uniforms, 
U.S.Airborne Forces Europe 1942-45 and Roll of Honor 
for Victoria's First Expeditionary Force.   Good - near new.  
(12)   

 $100 
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   5667 
  General military.   Billett, Major R.S., War Trophies, Roseville, 
1999; Victoria's Guns, Spotswood, 1994; Farndale, Gen Sir 
Martin., History of the Royal Regiment of Artillery, London, 
1986; Gower, S.N., Guns of the Regiment, Canberra, 1981; 
Hopkins, Maj-Gen R.N.L., Australian Armour, Canberra, 
1978; Horner, D., The Gunners, St Leonards, 1995; Jobson, 
C.(ed)., Royal Regiment of Australian Artillery, Manly, 1997; 
Parsons, M., Gunfi re!, Cheltenham, 1991; West, F., From 
Alemein to Scarlet Beach, Geelong, 1989; Whitelocke, C., 
Gunners in the Jungle, Eastwood, 1983 and a booklet on 
the Princess Royal Fortress, King George III Sound, W.A.   
Good - near new.  (10)  

 $120 

   5668 
  General military.   Brassey's., Artillery of the World, London, 
1979; Collier, B., Japanese Aircraft of WWII, London, 1979; 
Daugherty, L., Voices of Vietnam, London, 2003; Feist, V., 
Harms, N.E., and Dario, M., The Fighting 109, London, 
1978; Hogg, I.V., The Illustrated Encyclopedia of Artillery, 
London, 2003; Johnson, C., Artillery, London, 1975; 
Ramsey, W.G., The War in the Channel Islands, London, 
1981; Westwood, J.N., The History of the Middle East Wars, 
Greenwich, 1984; and others.   Good - near new.  (16)  

 $100 

   5669 
  German military.   Davis, B.L., Flags & Standards of the Third 
Reich, New York, 1975; Davies, W.J.K., German Army 
Handbook 1939-1945, London, 1973; Mayer, S.L.(ed)., 
Signal, Years of Triumph 1940-42, London, 1978; McGuirk, 
D., Rommel's Army in Africa, London, 1987; Nash, D.B., 
Imperial German Army Handbook 1914-1918, London, 
1980; Price, A., The Luftwaffe Vols I & II, London, 1981; 
Williamson, G., The Iron Cross 1813-1957, and Knights of 
the Iron Cross 1939-1945, Poole, 1985, 1987; and other 
WWII related booklets and publications.   Good - near new.  
(22)  

 $100 

   5670 
  Germany,   DerKrieg 1914-19 in Wort und Bild (the war in 
words and pictures), (1919, Berlin), hard cover, cloth bound 
with gilt, in three volumes.   Some foxing, fi ne.  (3)   

 $150 

   5671 
  Harding,   William., and MacDonald, Donald., War in South 
Africa, Melbourne, 1899. With foxing, damage to bottom 
of page from frontispiece to p.26, tear to bottom edge of 
p.  23, good.   

 $100 

   5672 
  Honours and Awards.   Balmer, J.L., Regimental Medals 
Handbook 1745-1895, 1987; De la Bere, Brigadier Sir Ivan., 
The Queen's Orders of Chivalry, London, 1964; Gordon, 
Maj L.L., British Battles & Medals, London, 1975; Hayward, 
J.B., Army Honours and Awards, London; Poulson, Maj 
N.W., Campaign and Independence Medals, 1969; Purves, 
A.A., Medals Decorations and Orders of the Great War 
1914-1918; London, 1975; Wigmore, L.(ed)., They Dared 
Mightily, Canberra, 1963; a booklet on The Victoria Crosses 
and George Crosses of the East India Company and Indian 
Army; reports on the Inquiry into Defence and Defence 
Related Awards, 1994 (2); Review of Service Entitlement 
in Respect of South-East Asian Service, 2000; Review of 
Australian Honours and Awards, Canberra, 1995; U.S.A. 
Vietnam Era Medal of Honor Recipients 1964-1972.   Fair 
- very good.  (18)  

 $100 

   5673 
  Korean War.   Atkinson, J.J., The Kapyong Battalion, Medal 
Roll of the 3rd Battalion RAR, 1977; Green, Bob (Ed)., 
The Battle of Maryang San, Georges Heights, 1994 reprint; 
Bartlett, N (Ed)., With the Australians in Korea, Canberra, 
1960 edition; Smith, Lt-Col N.C., Home by Christmas With 
the Australian Army in Korea 1950-56, Gardenvale, 1990 
(signed by author); Dept of Veteran Affairs., Nominal Roll 
of Australian Veterans of the Korean War, Canberra, 1999; 
Odgers, G., Remembering Korea, Australians in the War of 
1950-53, Sydney, 2000; RSUI of Vic., Korea, Australians 
in the Korean War 50 Years On, Melbourne, 2001; and, 
Kirkland, F. OAM (Ed)., Sometimes Forgotten, Cremorne, 
1990;  Avery, Lt-Col Brian, Our Secret War, The 4th Battalion 
RAR Defending Malaysia Against Indonesian Confrontation 
1965-1967, McCrae, 2001. With previous owner's name 
handwritten inside covers.   Good - near new.  (9)  

 $100 

   5674 
  Maritime.   Bowker, R.M. & Bligh, Lt W., Mutiny, Aboard 
H.M. Armed Transport 'Bounty' in 1789, Old Bosham, 
1978; Cuffl ey, P.(ed)., Send the Boy to Sea, Noble Park, 
2001; Festberg, A.N., Heraldry in the Royal Australian 
Navy, Melbourne, 1981; Fraser, R., The Champion of the 
Seas, Glen Waverley, 1999; Australia's Navy 1990-91, 
Canberra, 1990; Hall, T., HMAS Melbourne, North Sydney, 
1982; together with booklets on Australian shipwrecks (10), 
pirates; and Gibbons, F., The Red Knight of Germany, New 
York, 1927; Graham, Brigadier-General C.A.L., The Story 
of the Royal Regiment of Artillery, Woolwich, 1962.   Fair 
- very good.  (30)  

 $100 

   5675 
  Military biographies.   Austin, R., A Soldier's Soldier The Life 
of Lieutenant-General Sir Carl Herman Jess, McCrae, 2001 
(signed by author); Coates, T.F.G., Hector MacDonald The 
Private Who Became a General, London, 1902; Dunlop, 
E.E., The War Diaries of Weary Dunlop, Ringwood, 1990; 
Edgar, B., Warrior of Kokoda, A Biography of Brigadier 
Arnold Potts, St Leonards, 1999; Grant, I., Jacka VC, 
Australia's Finest Fighting Soldier, South Melbourne, 1990; 
Lindsay, P., Cosgrove Portrait of a leader, Milson's Point, 
2006; MacMillian, Mountbatten Eighty Years in Pictures, 
London, 1979; McCullough, C., Roden Cutler V.C., Milson's 
Point, 1999; and others.   Most are paperback, good - near 
new.  (21)  

 $100 
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   5676 
  Military Historical Society of Australia,   'Sabretache', 1977-
2003, bound into twelve volumes.   Good.  (12)  

 $120 

   5677 
  Military history research.   Smith, Neil C., publications 
including, Men of the 9th Divisional Ski Company WWII; 
Location Codes; Australia and Commonwealth in the 
Malaya Emergency 1948-60; Java 1942; Men of Cowra The 
22nd Garrison Battalion and the Cowra Breakout 1944; 
Ocean Island (Heron) Force; Men of the 1st Australian 
Commando Platoon; Robin Force The Australian Defence of 
New Caledonia WWII; The Tobruk Siege; The Nino Bixio; 
Commonwealth Military Military Forces Military Orders 
1905; Airfi eld Construction Squadrons; and others. All soft 
cover.   Good.  (26)  

 $130 

   5678 
  Murray,   Lieut Col P.L. (ed.)., Official Records of the 
Australian Military Contingents to the War in South Africa, 
Melbourne.   Good.   

 $150 

   5679 
  Orders,   decorations and medals. Barnes, I.L., Gallant and 
Distinguished Service Vietnam 1962-1973, 1974; Barton, 
L.L., For Distinguished Conduct and Meritorious Service, 
Ryde, 1984 (spiral bound); Maton, Michael., The National 
Honours & Awards of Australia, Kenthurst, 1995; Mericka, 
Vaclav., Book of Orders & Decorations, Prague, 1975; Smith, 
Lt-Col N.C., Worth a Mention, Melbourne, 1994 (signed 
by author); Walker, R.W., Recipients of the Distinguished 
Conduct Medal 1914-20, Birmingham, 1981; Williams, 
R.D., The Victoria Volunteer Long Service and Good 
Conduct Medal 1881-1901, Melbourne, 1976; together 
with booklets and pamplets on the Soudan Contingent 1885 
NSW, Medals to Australians, Long Service and Other Non-
Operational Medals (Aust), Defence Force Service Awards, 
National Medal, Campaign and Operational Medals (Aust).   
Good - near new.  (21)  

 $100 

   5680 
  Osprey.,   Men at Arms Series, assorted titles, some softcover.   
Very good.  (47)  

 $100 

   5681 
  Photocopied and soft cover bound publications,  
 Reorganisation Australian Military Forces, The Medical 
Services of the Australian Army in Victoria, James 
McClelland's Recording the Past for the Future - reference 
books and others.   Good.  (4)  

 $100 

   5682 
  Pre World War I.   Chamberlain, Max & Droogleever, Robin., 
The War with Johnny Boer, Loftus, 2003; George, Dave C., 
Carvings from the Veldt, Adelaide, 2004 (signed by author); 
Austin, Ron., Encyclopedia of the Zulu and Boer Wars, 
McCrae, 1999; Stanley, Peter (Ed)., But Little Glory, The 
New South Wales Contingent to the Sudan 1885, Canberra, 
1985; Nicholls, Bob., The Colonial Volunteers, Sydney, 1988; 
Jones, Colin., Australian Colonial Navies, Canberra, 1986., 
Smith, Neil C., Carving up the Melon, Australians in the 
Boxer Rebellion China 1900-1901, Melbourne, 2000; Ward, 
George., Victorian Land Forces 1853-1883, Sunshine, 1989 
(signed by author); Montague, R.H., Dress and Insignia of 
the British Army in Australian and New Zealand 1770-1870, 
Sydney, 1981.   Good - near new.  (9)  

 $100 

   5683 
  Royal Australian Air Force.   Cluley, R.J., Unit Badges of 
the Royal Australian Air Force, South Yarra; Newton, 
D., Australian Air Aces, Fyshwick, 1996; R.C.Odgers, G., 
Mission Vietnam, Royal Australian Air Force Operations 
1964-1972, Canberra, 1974; Pictorial History of the Royal 
Australian Air Force, Dee Why, 1978; McAulay, L., Against 
all Odds, RAAF Pilots in the Battle for Malta 1942, Milsons 
Point, 1989; Powell, G., Two Steps to Tokyo, A Story of the 
RAAF in the Trobriand and Admiralty Islands, Melbourne, 
1945; Roylance, D., Airbase Richmond, Richmond, 1991; 
Wilson, D., Always First, The RAAF Airfi eld Construction 
Squadrons 1942-1974, Fairbairn, 1998; Piper, R., The 
Hidden Chapters, Carlton, 1995; Isaacs, K., Military Aircraft 
of Australia 1909-1918, Canberra, 1971; The Golden Years, 
Royal Australian Air Force 1921-1971, Canberra, 1971; 
Jones, C., Wings and the Navy, 1947-1953, Kenthurst, 1997; 
and, Nesbit, R.C., The RAF in Camera 1903-1939, Stroud, 
1997.   Good - near new.  (13)   

 $100 

   5684 
  Royal Australian Engineers History.   McNicoll, Maj.
Gen.R.R., Vol 1, The Colonial Engineers, 1835 to 1902, 
Canberra, 1977; Vol 2, Making and Breaking, 1902 to 
1919, Canberra, 1979; Vol 3, Teeth & Tail, 1919 to 1945, 
Canberra, 1982; Greville, Brigadier P.J., Vol 4, Paving the 
Way, 1945 to 1972, Loftus, 2002.   Near new.  (4)  

 $100 

   5685 
  Unit history.   The Thirty-Ninth, The History of the  39th 
Battalion Australian Imperial Force, Melbourne, 1934.   Some 
damage to spine, good.   

 $170 

   5686 
  Various subjects.   Critchley, M.(ed)., Falklands: Task Force 
Portfolio, Liskeard; Craig, G.F., A History of Hurdle Flat, 
1984; A History of Hillsborough, 1980; Green, W. and 
Punnett, D., MacDonald World Air Power Guide, London, 
1963; Gunn, R., Trucks & Off-road Vehicles, London, 2004; 
Revill, J., The Magic of Steam, Sydney, 1992; and books 
on locomotives, fl ags, Devon and Cornwall Registers, the 
O'Dochartaigh Clan, American Express and the Japanese 
Military (6).   Good - near new.  (18)  

 $100 
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   5687 
  World military.   Assorted books and booklets on British 
Army buttons, badges, insignia and medals; second world 
war Airforce, Naval, Marine and Army badges and insignia, 
fi ghters & bombers, artillery, military fl ags of the world; also 
Johnson, D.E., Collecting Militaria, London, 1971; Knoke, 
H., I Flew for the Fuhrur, London, 1953; Rogers, Col H.C.B., 
A History of Artillery, New Jersey, 1975; Wilmot, C., The 
Struggle for Europe, London, 1952.   Fair - good.  (36)  

 $100 
   5688 
  World War I - World War II.   Adam-Smith, P., The Anzacs, 
West Melbourne, 1978; Brune, P., Those Ragged Bloody 
Heroes, St Leonards, 1992; Gona's Gone, St Leonards, 
1994; Egan, T., The Anzacs Songbook, Richmond, 1986; 
Keogh, Col E.G., The River in the Desert, Melbourne; The 
South West Pacifi c 1941-45, Melbourne, 1965; Joynt, W.D. 
VC., Breaking the Road for the Rest, Melbourne, 1979; 
Long, G., To Benghazi, Sydney, 1986; McDougall, A.K., 
Anzacs, Chatswwod, 1994; Paul, R., Retreat from Kokoda, 
Melbourne, 1958; Peterson, B. and Cribben, J., Tiger Men, 
South Melbourne, 1988; Poulos, P., He who drinks from 
the Nile shall return, Brisbane, 1993; ABC., Stories of 
Australians at War, Sydney, 2002; Cassell & Co., The Anzac 
Book 1916 (with foxing and some tears to bottom edge of 
fi rst few pages); Hamlyn Pictorial History of Australians at 
War, Dee Why, 1970.   Good - near new.  (15)  

 $100 
   5689 
  World War I - World War II.   Johnson, C and Barnes, A (ed)., 
Jacka's Mob, prahran, 1999., Lewis, B (ed)., Observation 
Post Six Years of War with the 2/11th Aust.Army Field 
Regiment, Essendon, 1989; Pynt, G., Australian Jewry's 
Book of Honour W.W.II; Simpson, C., Maygar's Boys, A 
History of the 8th Light Horse Regiment AIF 1914-19, 
Moorooduc, 1998; Education Dept Victoria, War Service 
Record 1939-1945, Melbourne, 1959;.   Very good.  (5)  

 $100 
   5690 
  World War I - World War II.   Monash, General Sir John., 
The Australian Victories in France in 1918, London, 1920; 
Bartlett, N.(ed)., Pictorial Hostory of Australia at War 
1939-45, Canberra, 1959; Fullford, R.K., We Stood and 
Waited, Sydney'S Anti-Ship Defences 1939-1945, Manly, 
1994; Mortensen, K.G., An Australian Army Cadet Unit, 
1945-1977, Parkville, 1978; together with Australian Army 
Offi cers lists (7); The Defence Act 1903-1941; Junior Cadet 
Training 1916; The Story of Victoria Barracks; Avenue 
of Honour, roll; A Bibliography of Australian Army Unit 
Histories, and other booklets.   Fair - good.  (20)  

 $100 
   5691 
  World War II Prisoners of War.   Blair, J & C., Return from 
the River Kwai, London, 1979; Clarke, H.V., Twilight 
Liberation, North Sydney, 1985; Gordon, H., Die Like 
the Carp, North Melbourne, 1978; Hall, E.R.('Bon')., 
The Burma-Thailand Railway of Death, Armadale, 1981; 
Harrison, C.T., Island of Mist, North Geelong, 1988; Moffi tt, 
A., Project Kingfi sher, Sydney, 1995; Nelson, H., Prisoners 
of War, Australians Under Nippon, Sydney, 1985; Power, 
F.W.G., Kurrah!, Melbourne, 1991; Ramsay Silver, L., The 
Bridge at Parit Sulong, Sydney, 2004; and Sandakan, Burra 
Creek, 1988; Ryan, Sr M.I., POWs Fraternal, Perth, 1990; 
Simons, Sister J.E., In Japanese Hands, Richmond, 1985; 
and While History Passed, Melbourne, 1954.   Good - near 
new.  (13)  

 $100 

   5692 
  Unit histories.   Austin, V., To Kokoda and Beyond, 
Melbourne, 1988; Benson, S.E., The Story of the 42 Aust.
Inf.Bn., Sydney, 1952; Blair, R., The Gippsland Regiment; 
Christie, R.W.& R.(eds)., A History of the 2/29 Battalion 
- 8th Australian Division AIF, Stratford, 2003 reprint; 
Critch, M., Our Kind of War, Perth, 1981; Cody, L., Ghosts 
in Khaki, Carlisle, 1997; Draydon, A.W., Men of Courage, 
Loftus, 2001 edition; Goodman, R., A Hospital at War, 
Springhill, 1983; Palazzo, A., The Royal Australian Corps 
of Transport, Canberra, 2001; Smith, N.C., The Red and 
Black Diamond, Melbourne, 1997; Walker, R & H., Curtin's 
Cowboys, Sydney, 1987 reprint; War Service Record of First 
Australian Field Artillery Brigade 1914-1919.   Good - near 
new.  (13)   

 $250 

   5693 
  Unit histories.   Box, A., Saddle & Spur, Churchill, 1989; 
Browning, N., The Blue & White Diamond, 28th Battalion, 
Bassendean; The Second Eighth, A History of the 2/8th 
Australian Infantry Battalion, Melbourne, 1984; Harvey, 
Sgt W.J., The Red and White Diamond, Melbourne, reprint; 
Hocking, P., The Long Carry, A History of the 2/1 Australian 
Machine Gun Battalion 1939-46, Nunawading, 1997; 
Lindsay, N., Equal to the Task, Vol I, Kenmore, 1992; Speed, 
Brigadier F.W.(ed)., Esprit de Corps, Sydney, 1988; Trigellis-
Smith, S., The Purple Devils, The 2/6 Australian Commando 
Squadron, Melbourne, 1992.   Very good - near new.  (9)  

 $200 

   5694 
  Unit histories.   Brook, D., Roundshot to Rapier, Artillery in 
South Australia 1840-1984, Adelaide, 1986; O'Brien, J.W., 
Guns and Gunners, The Story of the 2/5 Field Regiment, 
Sydney, 1950; Henry, R.L., The Story of the 2/4th Field 
Regiment, Melbourne, 1950; Russell, W.B., The Second 
Fourteenth Battalion, A History of the Australian Infantry 
Battalion in the Second World War, Sydney, 1948; Matthews, 
R., Militia Battalion at War The History of the 58/59th 
Australian Infantry Battalion in the Second World War, 
Kyabram, 1987 reprint; The Gunners, An Intimate Record 
of the 3rd New Zealand Divisional Artillery in the Pacifi c, 
Dunedin, 1948.   Good - near new.  (6)  

 $110 

   5695 
  Unit histories.   Corfi eld, R.S., Hold Hard Cobbers, The 
Story of the 57th and 60th and 57/60th Australian Infantry 
Battalions, Vol I, 1912-1930 and Vol II, 1930-1990, 
Glenhuntley 1991, 1992 (both signed by author); Austin, 
R., As Rough as Bags, The History of the 6th battalion, 1st 
AIF 1914-1919, McCrae, 1992 (signed by author); Bold 
Steady Faithfull, The History of the 6th Battalion, The 
Royal Melbourne Regiment 1854-1993, Melbourne, 1993 
(signed by author); Cobbers in Khaki, The History of the 
8th Battalion 1914-1918, McCrae, 1997 (signed by author); 
Forward Undeterred, The History of the 23rd Battalion 
1915-1919, McCrae, 1998.   Near new condition.  (6)  

 $130 



449

   5696 
  Unit histories.   Graeme-Evans, A.L., Of Storms and 
Rainbows, The Story of the Men of the 2/12th Battalion 
A.I.F. Vol 1, Oct 1939-Mar 1942, and Vol 2, Mar 1942 - Jan 
1946, Hobart, 1989, 1991; Ward-Harvey, K., The Sappers 
War with 9 Aust.Div.Engineers 1939-45, Newcastle, 1992; 
Youl, Lt-Col R., Swan Street Sappers 1860-1996, A History 
of the Engineering Training Depot, Swan Street, Melbourne 
and of Sappers in Victoria, Melbourne, 1995.   Good - near 
new.  (4)  

 $120 

   5697 
  Unit histories.   Hay, D., Nothing Over Us, The Story of the 
2/6th Australian Infantry Battalion, Canberra, 1984; Austin, 
R., Let Enemies Beware 'Caveant Hostes' The History of the 
2/15th Battalion 1940-45, McCrae, 1995 (signed by author); 
Our Dear Old Battalion, The Story of the 7th Battalion AIF, 
1914-1919, McCrae, 2004 (signed by author); Courtney, 
G.B., Silent Feet, The History of 'Z' Special Operations 1942-
1945, McCrae, 1993; Franke, D.(ed)., Mud and Blood in 
the Field, Hughsdale, 1984; Buttery, R., Legion of the Lost 
'Home Defence', Marden, 1992.   Good - near new.  (6)  

 $100 

   5698 
  Unit histories.   Palazzo, A., Defenders of Australia, The 
Third Australian Division, Canberra, 2002; Corfi eld, J., The 
Australian Illustrated Encyclopedia of the Boxer Uprising 
1899-1901, McCrae, 2001; Hunter, D., My Corps Cavalry, 
A History of the 13th Australian Light Horse Regiment 
1915-1918, McCrae, 1999; Austin, R., Black and Gold, 
The History of the 29th Battalion 1915-18, McCrae, 1997 
(signed by author); Hall, R.J., The Australian Light Horse, 
Blackburn, 1968; Hammond, E.W., History of the 11th Light 
Horse Regiment, Brisbane, 1942; Price, J.E., Southern Cross 
Scots, Cheltenham, 1992; Critch, M.(ed)., Our Kind of War, 
The History of the VAD/AAMWS, Perth, 1981; Christie, 
R.W., A History of the 2/29 Battalion - 8th Australian 
Division AIF, Melbourne, 1983; Keogh, Colonel E.G., Suez 
to Aleppo, Melbourne.   Good - near new.  (10)    

 $100 

   5699 
  Victoria.   Government reports including Resignation of 
Colonel Pitt 1861; Military 1861-2; Military Pay and 
Allowances 1861-2; Defence Commission 1861-2; Defences 
of the Colony 1862-3; Victoria Volunteer Force 1862-3; 
Statistical Register of the Colony of Victoria 1884; Defence 
Department Rifl e Clubs and Cadet Corps 1884; Victorian 
Military Forces Regulations 1886; Government Gazette 
No.6 January 16, 1891 (fi rst 4 pages with tears & repairs); 
together with 'Celebrities of the Army', London, bound 
into two vols, incomplete series, with full colour plates; 
'Battle Smoke' June 13, 1900 (repaired with tape); 'Action' 
magazine 1944.   Fair - good.  (15)   

 $100 

   5700 
  Vietnam War.   Avery, Lt-Col Brian., We Too Were Anzacs, 
McCrae, 2004; Breen, Bob., First to Fight, Sydney, 1988; 
Rowe, John., Vietnam The Australian Experience, Sydney, 
1987; Stuart, Maj.R.F. (ed)., 3 RAR in South Vietnam 
1967-1968, Brookvale, 1968; Clarke, Capt C.J. (ed)., 
Yours Faithfully, Brookvale, 1972; Battle, Capt M.R. (ed)., 
The Year of the Tigers, Brookvale, 1970; Sayce, Capt R.L. 
and O'Neill, Lieut M.D. (eds)., The Fighting Fourth, 1972; 
Webb, Lt J.R.(ed)., Mission in Vietnam, Swanbourne, 1989; 
Clunies-Ross, Maj.A (ed)., The Grey Eight in Vietnam, 
Brisbane; Fairfax, D., Royal Australian Navy in Vietnam, 
Canberra, 1980; Palmer, A.M., Vietnam Veterans A Record 
of Service, Perth, 1995.   Very good - near new.  (11)   

 $150 

   5701 
  Vietnam War.   Sutton, R., Australian Awards Vietnam, 1962-
1991, Summer Hill, 1992 (signed by author); McNeil, Ian., 
The Team, Australian Army Advisors in Vietnam 1962-1972, 
Canberra, 1984; English, M.C., The Rifl emen, Unit History 
of 3RAR in Vietnam, Loftus, 1999; Picken, Bruce., Vietnam 
Diggers Language, Loftus, 2006; Mollison, Lt-Col C.S., Long 
Tan and Beyond, Woombye, 2006 (3rd edition); Church, 
J.M., Second to None, Mosman, 1996 edition; Nott, R., & 
Payne, N., The Vung Tau Ferry & Escort Ships, Essendon, 
1998; together with titles such as Crossfi re, The Soldiers 
Story, In Good Company, Vietnam Task, The Battle of Long 
Tan, The battle of Coral, The Nominal Roll of Vietnam 
Veteransa, Australia's Longest War.   Good - near new.  (15)  

 $100 

   5702 
  World books.   Assorted military and numismatic (10) books 
and journals, mostly paperback, including Box, A.,  Victoria's 
Diggers, Leongatha, 1995; Cole, H., Formation Badges of 
WW2, London, 1973; Dallas, G and Gill, D., The Unknown 
Army, London, 1985; Langley, G.F.& e.m., Sand Sweat and 
Camels, Kilmore, 1976; Orders for Dress and Clothing 
Military Forces of the Commonwealth, Melbourne, 1906; 
Westlake, R.A., Territorial Force Cadet Units 1910-1922, 
Wembly, 1984; and others.   Fair - good.  (53)  

 $100 

   5703 
  World military.   Forty, G., U.S. Army Handbook 1939-1945, 
London, 1979; Barnes, Maj R.Money., A History of the 
Regiments & Uniforms of the British Army, London, 1951; 
Joynt, W.D., Saving the Channel Ports 1918, 1975; Hapgood, 
D. and Richardson, D., Monte Cassino, North Ryde, 1984; 
Edwards, Major T.J.., Military Customs, Aldershot, 1961; 
Warner, P., Stories of Famous Regiments, London, 1975; 
Cassin-Scott, J & Fabb, J., Ceremonial Uniforms of the 
Northern Ireland, London, 1996 edition; Lefferts, Lt C.M., 
Uniforms of the 1775-1783 American, British, French and 
German Armies in the War of the American Revolution, 
Greenwich; A Guide to the Australian War Memorial, 
Canberra, 1954; and a booklet on Rorke's Drift.   Good.  
(11)  

 $100 

   END OF SALE  


